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ستارههایکشتیهمحوالهخودرومیخواهند!
علیرضا دبیر از هیئت دولت درخواست کرد به 21 چهره شاخص کشتی ایران در مسابقات جهانی و المپیک حواله خودرو واگذار شود. در ماه های اخیر واکنش های 
متفاوتی به ماجرای اعطای حواله خودرو به ملی پوشان فوتبال وجود داشته. موضوعی که بعد از مصاحبه حسین کنعانی زادگان و صحبت از خودروی 100 
میلیاردی اش به اوج خود رسید و باعث شد خیلی از قهرمانان رشته های غیرفوتبالی و المپیکی علیه فوتبالیست ها جبهه بگیرند. علیرضا دبیر که در سال های اخیر 
قدم های بزرگی را برای ستاره های کشتی ایران برداشته و امکانات خوبی را برای آن ها فراهم کرده، واکنش متفاوتی از جایگاه ریاست فدراسیون کشتی به این 

ماجرا داشته است...

درست است گردش روزگار چون باد بر ما 
همی بگذرد و به قول فردوسی خدا بیامرز 
»بسا روزگارا که بر کوه و دشت... گذشتست و 
بسیار خواهد گذشت« با این وجود دخالت در 
فرایند سرد و گرم روز گار به ما نیامده است 

و روزگار مسئول انجام امورات خودش است.
از طرفی پیش خودمان بماند خدا وکیلی این 
وضع و اوضاع روزگار هم دیگر نوبر است و جا 
دارد یکصدا »تفو بر تو ای چرخ دنیا تفو« را 

زمزمه کنیم!
 شما ملاحظه بفرمائید بچه های مردم اگر در 
مدرسه گیر معاون خبیث نیفتند، یا دیوار 
مدرسه روی سرشان خراب نشود، چرخ 
مینی بوس سرویس مدرسه در نرود، در آتش 
بی تدبیری بخاری های نفتی نسوزند و در 
نهایت از مدارسی که ۷۰ درصد شان نا ایمن 
هستند، جان سالم بدر ببرند و به دانشگاه راه 
پیدا کنند، تازه اول راه است و باید مراقب 
باشند خدای ناکرده راننده پشت فرمان سکته 

نکند یا اتوبوس ترمز نبرد. چون ممکن است 
با اتوبوس قراضه ای که همه کارگران شرکت 
سازنده اش ریق رحمت را با مخلفاتش سر 
کشیده اند، روز روشن در وسط دانشگاه از 
ناکجا آباد سر در بیاورند و قبل از رساندن 
خبر موفقیت در جلسه دفاعیه به خانواده، 
راهی دیار باقی شوند. در نهایت هم مثل خیلی 
از حوادث  راننده یا شرکت پیمانکار طرف 
قرارداد مقصر اعلام می شوند و غائله ختم به 

خیر می شود.
 چرا که سوء مدیریت، خودروی فرسوده و نا 
ایمن، جاده غیر استاندارد و... بخشی از ساختار 
اجتماعی جامعه ما محسوب می شوند و مثل 

اشتباهات داوری توجیه شدنی هستند.
البته این همه ماجرا نیست و بعد از فراغت 
از تحصیل اگر بچه های مردم شانس بیاورند 
و آب باریکه کارمندی برایشان مقرر شود باز 
باید شش دانگ حواس شان را جمع کنند یک 
وقت با نماینده مجلس بد تا نکنند که ایشان 

مجبور شود در نهایت ادب و تواضع به 
منظور آگاه سازی و تادیب، به کارمند گمرک 
عنبرنسارا تعارف کند. چرا که همان طوری که 
در جریان هستید معذرت خواهی و استعفاء در 
قاموس و فرهنگ لغت مدیران ما تعریف نشده 
و تنها در مواردی که جکی چان در فیلم های 
خاک بر سری ایفای نقش کند، مسئول 

مربوطه برکنار ) و مشاور معاون( می شود.
 باز هم شانس آوردیم این بار مسئول مربوطه 
عزل گردید و نمایش فیلم های جکی چان در 

رسانه ملی ممنوع نشد.
پیش خودمان باشد خدا وکیلی برخی از 
مسئولان حق دارند بچه هایشان را برای ادامه 
تحصیل راهی خارج از کشور می کنند و با 
وجود مشکلات عدیده مالی در تهیه دلار، بعد 
مسافت و تلخی غربت، این سختی را به جان 
می خرند. علی ای حال از آنجا که ما در ارائه 
بسته های پیشنهادی ید طولایی داریم این بار 
فقط به یک نصیحت دوستانه به روزگار بسنده 
می کنیم و به قول شاعر »از ما گذشت و رفت 
ولیکن تو روزگار... فکری به حال خویش کن 

این روزگار نیست! «

یادداشت سرمقاله
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اگرچه امروز دانش بنیان ها را می توان ناجیان معضلات 
گریبان گیر جامعه در کشور دانست که براثر 
بی توجهی های گذشته در حال فرورفتن مطلق و کامل 
در باتلاق بازار مکاره اقتصادی جهانی بودند و بانک ها 
و مؤسسات به ظاهر اعتباری یکی از چند ابزار این 
انحطاط بودند اما از سوی دیگر نیز همین فرصت های 
علمی و کاربردی را اگر زیر نظر و سیطره مسئولان 
دانا و توانا بود سه دهه قبل از دست نمی دادیم تا حالا 
ناچار به کپی پیست هایی باشیم که حاصل غفلت های 
پیشین مدیریت های کلان کشور است. بهانه ها برای 
رد این فرضیه توسط غافلان و عاملان ترک فعل و 
تعارض منافع بسیار است که برای نمونه می توان 
به علل تحریم ها، بحران آب وهوا، ویروس کرونا و 
چالش های فرهنگی اشاره کرد درحالی که نسل های 
سه دهه گذشته از ذریه های پاک بانیان انقلاب و دفاع 
مقدس بودند و بالطبع از نظام تعلیم و تربیتی درستی 
برخوردار تا هرگز تسلیم معضلات فضای مجازی و 
رفتارهای خلاف اخلاق اسلامی ازجمله چالش های 
خواننده های لس آنجلسی همچون ساسی مانکن و 
فراریان پاکباخته ای چون تتلو نشوند که هرکدام 
به تنهایی می توانند به عمیق تر شدن آسیب های این 
فضا منجر شوند و بخصوص دانش آموزان را راحت تر از 
فضای آموزشی و پرورشی دور کنند؛ که حالا در ادامه 
چالش ها نوبت به پدیده به ظاهر تازه به نام آلودگی هوا 
رسیده که روزبه روز وسعت آن افزایش یابد و متولیان 
تعلیم تربیت را ناچار کند تا برای حفظ سلامتی 
باقیمانده نسل نوجوان و جوان از سونامی حذف فرزند 
در جمع خانواده ها، آموزش را به فضای مجازی سوق 
دهد تا در زمان های اوج آلودگی دانش آموزان از تعلیم 
عقب نمانند اگرچه تربیت در آن جایگاهی ندارد! که راه 

دیگری هم جز این به نظر نمی رسد.
وقتی نوجوان و جوان به دلیل حفظ سلامتی ناچار به 
اقامت در خانه است و امکان حضور مستمر در واحد 
آموزشی ندارد، شاید بهترین گزینه برای ادامه تحصیل 

و سرگرم بودن او همین فضای مجازی باشد البته اگر 
میزان کنترل و ارتباط این محیط با مدارس بیشتر 
شود که خیال خانواده ها هم از مخاطرات آن کاهش 

یابد. 
ناصر کوهستانی، کارشناس آموزشی و از مدیران اسبق 
این نهاد معتقد است: »آموزش در فضای مجازی برای 
روز هایی که آلودگی پیش می آید یا روز هایی که امکان 
دارد مسائل دیگری نیز مترتب فضای مدرسه شود یک 
امر اجتناب ناپذیر است؛ یعنی راه دیگری غیرازاین نوع 
آموزش وجود ندارد، چون الان دانش آموز در منزل 
است و امکان حضور او در مدرسه فراهم نیست شاید 
یکی از دم دستی ترین روش ها فضای مجازی است، 
البته این نوع آموزش هم وابسته به این است که 

مدارس امکان این نوع ارتباط را داشته باشند.
واقعیت این است طی دو سالی که از کرونا گذشت، ما 
آسیب های اجتماعی دانش آموزان در فضای مجازی را 
کاملًا با گوشت، پوست واستخوان خود درک کرده ایم و 
واقعاً سال گذشته سال سختی را پشت سر گذاشتیم، 
امسال هم که دومین و سومین ماهی بود که در سال 
تحصیلی ۱۴۰۲- ۱۴۰۳ کار را سپری می کردیم 
و آرام آرام دانش آموزان به یک روال طبیعی برگشته 
بودند، دوباره آموزش به شکل غیرحضوری شده که 
امیدواریم این آلودگی ها هم کمتر شود و مدارس 
آخرین بخشی باشند که تعطیل شوند تا بتوانیم در یک 
فضای درست به دروس برسیم. با همه این ها در این 
شرایط در درجه اول وظیفه خانواده فوق العاده سنگین 
است، نظارت دقیق، بالینی و رسیدگی دقیق را از جانب 
خانواده می خواهیم و از سوی دیگر خیلی از نهاد ها 
مانند صداوسیما و دیگر بخش ها باید به خانواده ها 
آگاهی بخشی دهند. یکی از اولویت های اصلی مدارس 
آموزش خانواده است که باید با آگاه سازی دانش آموزان 
و خانواده ها چگونگی مواجهه با فضای مجازی را به 
آن ها آموزش دهند و این مسئله باید در مدارس 
شروع شود و در آموزش به خانواده ها به عنوان یکی 

از اولویت ها باشد.
چون جدا از بحث تعطیلات به دلیل آلودگی هوا، 
بچه ها خیلی در این فضای مجازی وارد شده اند. در 
مورد اجازه ندادن باید دانست که الان موبایل یک امر 
اجتناب ناپذیر است. تجربه کاری من نشان می دهد 
وقتی که مثلًا حتی یک اردو را هم بدون گوشی همراه 
اعلام می کنید، اصلًا استقبال نمی شود و این نشان 
می دهد که الان موبایل یک امر خیلی معمول شده و 
شما نمی توانید آن را از بچه جدا کنید، حتی می توان 
گفت اکنون گوشی همراه جزئی از بچه ها شده است، 
البته مگر ما آدم بزرگ ها می توانیم آن را از خودمان 
جدا کنیم که بخواهیم آن را از بچه ها بگیریم. وقتی 
ما چندین ساعت در گوشی مشغول هستیم، بچه هم 
به من نگاه می کند و من به عنوان پدر، معلم یا بزرگ تر 
برای او یک الگو هستم.  آموزش و آگاهی خانواده ها 
در چگونگی استفاده دانش آموزان از فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی باید اتفاق بیفتد، باید ماهانه و 
هفتگی جلسه بگذاریم و حتی کلاس های فردی داشته 
باشیم. راهش این است؛ حالا رسانه های جمعی نیز باید 
به کمک آموزش وپرورش بیایند. این همه صداوسیما در 
مورد مسائل مختلف میزگرد می گذارد، یکی از برنامه ها 
هم در این خصوص باشد و این مسئله را نیز به عنوان 
اولویت در برنامه های خود تعریف کنند. جدا از اینکه ما 
به عنوان یک مدرسه و آموزش وپرورش باید این مسئله 
را در اولویت های خود داشته باشیم. رسانه ها نیز باید 
بیایند و به ما کمک کنند. قطعاً ممکن است، خود 
همین که یک روزی آلودگی می شد یا برف می بارید 
و بچه ها در منزل تعطیل مطلق بودند و هیچ کاری 
نمی کردند ولی امروز از صبح برنامه دارند، فرصت 
هست. من به تجربه عینی دیده ام که مشاور مدرسه 
و مسئول هر پایه در روز غیرحضوری بودن مدارس 
برنامه مرتبط داده که مثلًا از ساعت ۸:۳۰ تا ۹:۳۰ این 
درس را داریم، زنگ دوم این درس و زنگ سوم هم این 
درس است. این ها فرصت است، ببینید چقدر خوب 
می شود به شکل آنلاین و آفلاین از امکانات تدریس 
استفاده کرد.« در بستر تعلیم و تربیت طی این سال ها 
اتفاقاتی ازجمله دفاع مقدس، هجوم ویروس کرونا و 
دیگر مواردی پیش آمده که قطعا ادامه خواهد داشت 
اما ما هنوز در این عرصه پر وسعت و نوپا باقی مانده ایم 

و همچنان فرصت سوزی می کنیم.
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بسیاریازافرادکارمیکنند
امانمیتوانندنیازهایاقتصادیخودراتامینکنند

فقرای شاغل

تعلیم تربیت وفرصت های سوخته
حسن روانشید - روزنامه نگار پیشکسوت

اگرچه امروز دانش بنیان ها را می توان ناجیان 
معضات گریبان گیر جامعه در کشور دانست 
که براثر بی توجهی های گذشته در حال فرورفتن 
مطلق و کامل در باتاق بازار مکاره اقتصادی 
جهانی بودند و بانک ها و مؤسسات به ظاهر 
اعتباری یکی از چند ابزار این انحطاط بودند...

خودروسازی 
باید به بخش خصوصی سپرده شوند

اسماعیل شجاعی/ کارشناس خودرو 	
  دخالت دولت در صنعت خودرو و حمایت از آنها موجب شده تا کار 
صنعت خودروسازی خراب شود.متأسفانه با یک آشفتگی عجیب در 
کلان حکمرانی و سیاست گذاری در صنعت خودرو مواجه هستیم...

کلاف در هم تنیده یک جنگ؛

داعشدراوکراینچهمیکند؟
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تحلیل

نفت وانرژی

ë حسن روانشید - روزنامه نگار پیشکسوت

ë  وحید حاج سعیدی

بود و نبود شرکت های روس در پروژه های 
انرژی ایران فرقی ندارد

در صفحه 4 ببینیداینفوگرافیک اختصاصی

روابط عمومی شهرداری بندر دیلم

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ایفراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
 پروژه احداث پلاژ و پیاده رو در خیابان رینگ جنوبی شهر )شی نیز( فاز  پروژه احداث پلاژ و پیاده رو در خیابان رینگ جنوبی شهر )شی نیز( فاز ۱۱

شهرداری بندر دیلم در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای پروژه احداث پلاژ و پیاده رو در خیابان رینگ جنوبی شهر شی نیز فاز ۱ به شماره ۱۱۰۶۵ 
مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۳ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و الزام است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
 تاریخ انتشار مناقصه در سامانه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۵ می باشد.

 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : تا ساعت ۱9:۰۰ روز چهار شنبه تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۳
 مبلغ برآورد پروژه ۲7/۶98/۰7۶/۱87 ریال بر اساس فهارس بهای ابنیه تاسیسات مکانیکی، راه راه آهن و باند فرودگاه پایه سال ۱۴۰۲ می باشد و پیشنهاد 

دهندگان حتماً بایستی دارای رتبه ابنیه و حداقل نپایه ۵ با ظرفیت آزاد را داشته باشند. 
 مدت اعتبار پیشنهادها می بایست ۲ دو ماه از تاریخ تحویل پیشنهاد معتبر باشد تاریخ و زمان آخرین مهلت تسلیم اصل ضمانتنامه معتبر یا فیش واریزی به 
حساب سپرده شهرداری دیلم )۰۱۰۵7۲۴۶۳۶۰۰9( و به مبلغ ۱/۳8۴/9۰۳/8۱۰ ریال جهت شرکت در مناقصه به امورمالی شهرداری تا پایان وقت اداری 

روز شنبه ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ و اعلام قیمت پیشنهادی تا ساعت ۱9:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ در سامانه ستاد
 زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 9 صبح روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۴، شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می باشد.

 سپرده های نفر اول، دوم و سوم تا زمان انعقاد قرارداد با نفر اول نزد شهرداری باقی خواهد ماند. 
 برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب بنفع شهرداری ضبط خواهد شد.

 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع معامله، در اسناد مناقصه مندرج است. 
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : آدرس : استان بوشهر 

- بندر دیلم - میدان امام )ره( - شهرداری و تلفن ۰77۳۳۲۴۱۰۲۶
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : ۴۱9۱۴-۱۲۱ دفتر ثبت نام : ۳۳9998۱8 و ۳۳۱9۱89۳

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱۲

شناسه آگهی : 1629475

نوبت اول

سخنگوی صنعت آب گفت: وضعیت آب های 
زیرزمینی رضایت بخش نیست و این موضوع 
ازجمله  همچون  متعددی  تهدیدهای 
فرونشست، ناپایداری زیست بوم، امنیت غذایی 

و ناپایداری شغل کشاورز برای کشور دارد.
عیسی بزرگ زاده دیروز در دومین نشست 
گفت وگوی آبی با اشاره به وضعیت منابع 
آب های زیرزمینی و چالش های این بخش، 

اظهار کرد: اگر برای مصرف و برداشت فکری 
نشود کشاورز آسیب خواهد دید.

وی افزود: آمارها حکایت از این دارد که ۱۰ 
درصد کشاورزان پرمصرف هستند که باید این 
موضوع مدریت شود، در غیر این صورت همه 

کشاورزان آسیب خواهند دید.
سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه پرمصرفی 
در حوزه آب امنیت غذایی را تهدید می کند، 

گفت: سند ملی امنیت غذایی و الگوی کشت 
تدوین شده است و قرار است مصرف در این 

بخش به ۵۱ درصد برسد.
به گفته بزرگ زاده، راهی جز توسعه عمودی 
بخش کشاورزی و افزایش بهره وری در این 
حوزه نیست، با بهره وری که صورت می گیرد، 
باید آب به بخش های محیط زیست و تسکین 

فرونشست تخصیص یابد.

وضعیت آب های زیرزمینی رضایت بخش نیست

گرفت را   بازار  دامن  نقدینگی  کمبود  گرفت  را   بازار  دامن  نقدینگی  کمبود   
فرار پول از بازار سرمایه
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کلاف در هم تنیده یک جنگ؛
داعشدراوکراینچهمیکند؟

از آغاز بحران اوکراین همواره سوژه های جدید و گاهاً 
شوکه کننده از جزئیات و ابعاد این نبرد در سطح 
جهان بازتاب می یابد که یکی از این موضوعات، حضور 
و تحرکات گروه تروریستی داعش است؛ گروهی 
دهشت افکن که سال ها سایه سیاه آن، وحشت بر اندام 

جهان افکنده بود.
بهمن ماه سال گذشته خبرگزاری »آسوشیتد پرس« 
مجموعه تصاویر و یک ویدئو که ظاهراً چند جنگجوی 
کی یف در خط مقدم در منطقه دونتسک را نشان می داد، 
منتشر کرد. در یکی از این تصاویر، یک نظامی که این 
خبرگزاری آمریکایی او را فرمانده یک واحد اوکراینی به 
نام »کورت« معرفی می کرد، با نشان داعش روی بازوی 

چپش دیده می شد.
این نخستین باری نبود که نیروهای نظامی و شبه نظامی 
کی یف با نشان های افراطی دیده می شوند. این افراد اغلب 
شخصاً با »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین 
مرتبط بوده اند. زلنسکی هم چند عکس از سربازان 
کی یف را در اینستاگرام خود منتشر کرد که در یکی 

از آن ها نماد نازی روی بازوی یک نظامی دیده می شد.
به تازگی نیز روزنامه انگلیسی »سان« ویدئویی را از تیپ 
۲۴۱ نیروهای دفاع سرزمینی ارتش اوکراین منتشر کرده 
که پرچم سیاه گروه تروریستی داعش به وضوح بر روی 

سینه و بازوان این نیروها دیده می شود.
حضور داعش اگر چه در جریان منازعه ۱۹ ماهه 
اوکراین پررنگ شده اما رگ و ریشه حضور در مناطق 
مورد دعوای روسیه و اوکراین به حدود یک دهه پیش 
برمی گردد. به عنوان نمونه در ۷ ژوئیه ۲۰۱۵ روزنامه 
آمریکایی »نیویورک تایمز« در گزارشی از حضور یک 
نیروی داوطلب چچنی متشکل از هواداران داعش در 
مناطق مورد مناقشه جدایی طلبان روسیه و نیروهای 
اوکراینی در جنگ اول اوکراین که در سال ۲۰۱۴ آغاز 

و منجر به جدایی شبه جزیره کریمه شده بود، خبر داد.
حتی سایت پارلمان اروپا نیز در همان ایام با استناد 
به گزارش رسانه ها و سازمان های اطلاعاتی کشورهای 
اروپایی به همین گزارش استناد کرده و نوشته بود که به 
نظر می رسد گروه های داعشی برآمده از جمهوری های 
خودمختار چچن و اینگوش از جمهوری های اتحاد 
جماهیر شوروی آشکارا در کنار اوکراین قرار گرفته اند. 
آنها در صددند تا روسیه را تضعیف و مسکو را وادار 
کنند که نیروهای خود را در این کشور متمرکز و منابع 
را از جبهه های دیگری که در آن در مقابل گروه های 

تروریستی مختلف اسلامی قرار دارد دور کند.

ë داعش در خدمت اهداف ژئوپلیتیکی آمریکا
با وجود اینکه بیش از ۶ سال از پایان خلافت ادعایی 
داعش می گذرد، اما عناصر این گروه تروریستی-تکفیری 
همچنان در قالب هسته های خفته در مناطق مختلف 
جهان از عراق و سوریه گرفته تا اوکراین فعالیت دارند 
و طی این سال ها از هر فرصتی برای خودنمایی استفاده 
کرده اند؛ تحرکاتی که با اهداف گوناگون در لوای 

حمایت های غرب با محوریت آمریکا صورت می گیرد.
در بخشی از گزارشی که روزنامه »سان« انگلیس انتشار 
داده، چنین آمداست: »در پایان سال ۲۰۲۱ آمریکایی ها 
ده ها تروریست داعشی را از اتباع روسیه و کشورهای 
مستقل همسود آزاد و به پایگاه التنف تحت کنترل 
آمریکا اعزام کردند تا در آنجا، تحت عملیات ویژه از جمله 
آموزش روش های انجام اقدامات خرابکارانه و تروریستی 
با تمرکز بر منطقه دونباس قرار گیرند و حتی سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( و فرماندهی عملیات ویژه 
نیروهای مسلح آن کشور نیز به تشکیل واحدهای جدید 
داعش در غرب آسیا و کشورهای آفریقایی ادامه می دهند 
تا با همکاری سرویس های اطلاعاتی کشورهای ناتو آنها را 

به اوکراین منتقل کنند.«
این گزارش و بسیاری گزارش های دیگر نشان می دهد 
که واشنگتن همان گونه که در دیگر کشورهای جهان 
از قبیل سوریه و عراق در راستای اهداف کلان خود گام 
برداشته بود، همچنان از این رویه با هدف استفاده ابزاری 

و حمایت از تروریست ها در اوکراین ادامه می دهد.
حتی در اکتبر ۲۰۲۱ نیز گزارش هایی از سوی منابع 
نظامی رژیم صهیونیستی ثابت کرده بودند که حدود 
۳۵۰ پرسنل نظامی و غیرنظامی آمریکا به همراه 
نیروهای انگلیسی و فرانسوی همچنان به ظاهر به 
عنوان »کارشناس اطلاعاتی« در التنف مستقر هستند 
اما در واقع همچنان به آموزش این گروه های تروریستی 

می پردازند.
بنابراین باید اذعان داشت که اصرارهای این بار آمریکا 
هم مبنی بر اینکه واشنگتن هیچ نیرویی در اوکراین 
ندارد، چیزی جز تکرار ادعاهای واهی گذشته نیست. 
از نگاه ناظران، این گزارش و بسیاری گزارش های دیگر 
نشان دهنده تمایل واشنگتن برای استفاده از هر وسیله 
لازم برای دستیابی به اهداف ژئوپلیتیکی خود است؛ 
همان دیدگاهی که معتقد است »هدف وسیله را توجیه 

می کند.«
دولت آمریکا با این راهبرد حتی تلاش کرد از تشکیلات 
غیرقانونی تایوان علیه دولت چین، استخدام ۵۰۰ مزدور 
شورشی )کنتراها( در نیکاراگوئه و حتی شورشی های در 
کوزوو نیز حمایت کند و حتی درباره افغانستان نیز تا 
قبل از خروج از این کشور با پشتیبانی از تروریست های 
داعشی برای ضربه زدن به کشورهایی مخالف و رقیب 
خود که همجوار افغانستان هستند، همین رویه را دنبال 
می کرد. کارشناسان بر این باورند آمریکا و متحدانش که 
همواره معیارهای دوگانه ای را در قبال مساله تروریسم 
دنبال کرده اند و هر جا که در راستای منافع شأن بوده به 
تقویت تروریست ها پرداخته اند. اکنون نیز قصد دارند تا 
همین اقدام را در قلب اروپا و البته این بار علیه روسیه به 

عنوان بزرگترین رقیب خود انجام دهند.

ë فرجام سخن
مستندات زیادی در جریان بحران اوکراین رسانه ای 
شده است که نشان می دهد به رغم انکار سران کی یف 
و مقامات غربی، داعش حضوری پررنگ در این بحران 
دارد تا کلاف در هم تنیده بزرگترین بحران حاضر جهان، 

پیچیده تر شود.

بازگشتدوبارهلایحه
عفافوحجاببهمجلس

سخنگوی شورای نگهبان از بازگشت لایحه 
عفاف و حجاب به مجلس برای رفع ابهامات 
و ایرادات باقی مانده خبر داد.»هادی طحان 
نظیف« سخنگوی شورای نگهبان با اشاره 
به آخرین وضعیت لایحه موسوم به عفاف 
و حجاب اظهار کرد: شورای نگهبان نسبت 
به لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج 
فرهنگ عفاف و حجاب در مرحله قبل 
ایرادات و ابهامات متعددی را داشت که 
مجلس در جلسات خود این موارد را اصلاح 
کرد و ما مجدداً این لایحه را در دستور کار 
شورای نگهبان قرار دادیم و با بررسی های 
به عمل آمده، مشخص شد که بسیاری از 
ایرادات و ابهامات برطرف شده است. وی 
افزود: با این حال، هنوز برخی ایرادات و 
ابهامات وارده به این لایحه پابرجا است و به 
همین خاطر، بار دیگر لایحه را برای اصلاح 

مواردباقی مانده به مجلس ارجاع دادیم.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: هر زمان که 
مجلس، همین ایرادات و ابهامات باقی مانده 
را اصلاح کند، ما نیز لایحه اصلاح شده را 
مجدداً بررسی و نظر نهایی شورای نگهبان 

را اعلام خواهیم کرد.

توهم تازه اسرائیل 
علیه رهبران حماس؛

دستوپازدنتلآویو
ادامهدارد!

یک رسانه عبری زبان به نقل از برخی 
مسؤولان رژیم صهیونیستی مدعی شد که 
این رژیم در حال بررسی امکان تبعید رهبران 
جنبش حماس در چارچوب راه حلی برای 
پایان جنگ غزه است و این مساله به تازگی 
در محافل سیاسی و امنیتی مورد مناقشه قرار 

گرفته است.
 مرکز پخش رژیم صهیونیستی )کان( به نقل 
از یک منبع آگاه از جزئیات این مناقشات 
گزارش داد در حال حاضر هیچ پیشنهاد 
چشمگیری روی میز نیست، اما این احتمال 
در دست مطالعه است به شرط آنکه به هدفی 
که کابینه جنگ تعیین کرده یعنی نابودی 
ظرفیت های دولتی و نظامی جنبش حماس 

در غزه خدشه وارد نکند.
 شبکه عبری کان در ادامه به نقل از یک 
مسؤول سیاسی رژیم صهیونیستی گزارش داد 
انتقال سران حماس به خارج با اهداف جنگ 
تناقضی ندارد و تعداد نه چندان اندکی کشور 
وجود دارند که می توانند میزبان آنها باشند که 

از جمله آنها قطر است.
 این در حالی است که روز یکشنبه یک هیئت 
از جنبش جهاد اسلامی فلسطین به ریاست 
زیاد النخاله، دبیرکل این جنبش به مصر سفر 
کرد. سفر هیئت جهاد اسلامی به قاهره با 
هدف گفت وگو درباره شرایط فعلی نوار غزه 

انجام شد. 
خبرگزاری رویترز عربی به نقل از یکی از 
اعضای این جنبش گزارش داد هیئت با 
مسؤولان امنیتی مصر مذاکراتی را انجام 
خواهد داد و این مذاکرات بر چگونگی توقف 
حملات رژیم صهیونیستی متمرکز خواهد بود.

پیاممهمیحییالسنوار
منتشرشد

الجزیره نت مطلع شده که یحیی السنوار، 
رئیس جنبش مقاومت اسلامی )حماس( در 
نوار غزه طی دو روز گذشته پیامی مهم و 
طولانی را برای رئیس و اعضای دفتر سیاسی 
این جنبش ارسال و در آن اشاره کرده 
گردان های عزالدین القسام نبردی شدید، 
خشن و بی سابقه علیه نیروهای اشغالگر به 
راه انداخته اند و ارتش رژیم صهیونیستی 
متحمل خسارات جانی و تجهیزاتی سنگینی 

شده  است.
به گفته منابع نزدیک به حماس، السنوار 
افزوده  است گردان های القسام در طول 
جنگ زمینی حداقل 5000 سرباز و افسر را 
هدف قرار دادند که یک سوم آن ها کشته، 
یک سوم دیگر به شدت مجروح و یک سوم 
آخر دچار معلولیت های همیشگی شده اند. 
در سطح تجهیزات و خودروهای نظامی نیز 
750 دستگاه به طور کامل یا جزئی از بین 

رفته است.
السنوار گفت که گردان های القسام ارتش 
اشغالگر را نابود کردند و به راه خود برای 
درهم شکستن آن ادامه می دهند و تسلیم 

شروط اشغالگران نمی شوند.

زادگاه  علیه  اسرائیل  حملات هوایی 
حضرت عیسی در شب کریسمس نزدیک 

به ۸۰ فلسطینی را کشت.

پاپ فرانسیس از جنگ در سرزمین مقدس 
فلسطنین ابراز تاسف کرد؛ جایی که به گفته 
مقامات حماس، حملات هوایی اسرائیل طی 
یکی از مرگبارترین شب های نوار غزه، دست کم 

۷۸ نفر را در شب کریسمس کشتند.
به نوشته رویترز، حملات اسرائیل که ساعاتی 
قبل از نیمه شب آغاز شده بود تا روز کریسمس 
ادامه یافت. ساکنان محلی و رسانه های 
فلسطینی می گویند که اسرائیل بمباران هوایی 
و زمینی را علیه البریج در مرکز غزه افزایش 

داده است.
اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت 
فلسطین گفت که در حمله هوایی اسرائیل به 
مرکز غزه، دست کم ۷۰ نفر کشته شدند که 

بسیاری از آن ها زن و کودک بودند.
ارتش اسرائیل ادعا کرد که در حال بررسی 
این حادثه بوده و متعهد است که آسیب به 
غیرنظامیان را به حداقل برساند. حماس اتهام 
اسرائیل مبنی بر اینکه در مناطق پرجمعیت 
فعالیت کرده یا از غیرنظامیان به عنوان سپر 

انسانی استفاده می کند را رد کرده است.
انتقال  از  هلال احمر فلسطین تصاویری 
مجروحان به بیمارستان ها را منتشر کرد. در 
بیانیه هلال احمر آمده که هواپیماهای جنگی 
اسرائیل جاده های اصلی بین مرکز غزه را 
بمباران کرده و مانع از عبور آمبولانس ها و 

خودروهای اورژانس می شوند.
پزشکان گفتند که حمله هوایی جداگانه 
اسرائیل به خان یونس در جنوب غزه نیز هشت 

فلسطینی را کشته است.
مقامات مذهبی برگزاری جشن در شهر اشغالی 
بیت اللحم کرانه باختری )محل تولد حضرت 

عیسی( را لغو کردند.

پاپ فرانسیس در مراسم کریسمس کلیسای 
سنت پیتر روم گفت: »امشب، قلب های ما در 
بیت اللحم است؛ جایی که بار دیگر، حضرت 
عیسی به خاطر جنگ بیهوده و نبردی که مانع 

از بازگشتش می شود، طرد شده است«.

ë کریسمس مرگبار
از زمانی که آتش بس یک هفته ای در آغاز ماه 
تمام شد، درگیری ها تشدید شده و جنگ از 
شمال نوار غزه تا تمام این منطقه پرجمعیت 

گسترش یافته است.
ارتش اسرائیل اعلام کرد که ۱۰ تن از سربازانش 
در روز گذشته کشته شده اند. روز قبل از آن نیز 
پنج نفر دیگر از نیروهای اسرائیلی کشته شده 
بودند که بدترین تلفات دو روزه از اوایل نوامبر 

تاکنون است.
روز یکشنبه، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل به کابینه خود گفت: »پس از روزی 
بسیار دشوار در جنگ غزه، این صبح سختی بود. 
جنگ هزینه بسیار سنگینی دارد؛ اما ما چاره ای 

جز ادامه جنگ نداریم«.
او بعداً در پیامی ویدئویی گفت که نیروها تا 
»پیروزی کامل« بر حماس در عمق غزه خواهند 

جنگید.
اسرائیل از سوی ایالات متحده، نزدیک ترین 
متحد خود تحت فشار بوده تا شدت، تراکم 
و تلفات غیرنظامیان در عملیات های خود را 

کاهش دهد.
روز شنبه، رئیس ستاد ارتش اسرائیل مدعی شد 
که نیروهایش تا حد زیادی به کنترل عملیاتی 
در شمال غزه دست یافته و عملیات جنوب را 

نیز گسترش خواهند داد.
اما ساکنان می گویند که جنگ تنها در مناطق 

شمالی شدت یافته است.

ë  مأموریت دیپلماتیک رهبر جهاد اسلامی در
قاهره

تلاش های دیپلماتیک با میانجی گری مصر و 
قطر برای آتش بس جدید جهت آزادی اسرای 
اسرائیلی باقی مانده، پیشرفت چندانی نداشته 
است؛ اگرچه واشنگتن مذاکرات هفته گذشته را 

»بسیار جدی« توصیف کرد.
جهاد اسلامی، یک گروه فلسطینی کوچک تر از 
حماس گفت که هیئتی به رهبری زیاد نخاله، 
رهبر تبعیدی آن در قاهره به سر می برد. ورود او 
به دنبال مذاکرات روزهای اخیر اسماعیل هنیه، 

رئیس حماس صورت گرفت.
اکنون گروه های مقاومت گفته اند که در مورد 
آزادی اسرا مذاکره نمی کنند مگر اینکه اسرائیل 
به جنگ خود در غزه پایان دهد. اما اسرائیلی ها 
می گویند که مایلند تنها در مورد آتش بس 

موقت گفتگو کنند.
نخاله گفت: »این هیئت بر موضع گروه مبنی 
بر اینکه پس از دستیابی به آتش بس، هرگونه 
مبادله اسرا باید آزادی همه فلسطینی های 
زندانی در اسرائیل را تضمین کند، مجدداً تأیید 

می کند«.

ë  وجود با  مبارک«  »کریسمس  ملل:  سازمان 
جنگ غزه معنایی ندارد

آژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل اعلام 
کرد، ۱۴۲ کارمند آن در غزه تاکنون کشته 
شده اند. در این برهه سخت و دشوار، برای 
کسانی که با از دست دادن، غم و اندوه و ویرانی 
دست و پنجه نرم می کنند، "کریسمس مبارک" 

معنایی ندارد.
آژانس آنروا همچنین اعلام کرد: گروه های ما 
کارهای غیرممکن را برای کمک به افراد نیازمند 
در غزه انجام می دهند. ما در غم از دست دادن 
همکارانمان که در غزه کشته شدند، هستیم. 
۱۴۲ نیروی ما به همراه خانواده هایشان در این 
منطقه کشته شدند. ۶۹ خبرنگار نیز در این 

منطقه شهید شدند.
به نقل از خبرگزاری یونایندپرس اینترنشنال، 
این بیانیه پس از آن منتشر شد که شورای 
امنیت سازمان ملل با وجود رای ممتنع آمریکا 
قطعنامه ای را برای کمک بیشتر به غزه در میانه 

جنگ رژیم صهیونیستی تصویب کرد.
رژیم صهیونیستی به حملات علیه منازل 
فلسطینی ها در غزه آن هم پیش از کریسمس 
ادامه می دهد. آنروا گفته که نمی تواند کمک 
معناداری را به غیرنظامیانی که در این فاجعه 

بشری هستند، ارائه کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با 
تبریک فرا رسیدن میلاد حضرت مسیح و سال نو میلادی 
گفت: مسیحیان عزیز در شرق و غرب عالم این روزها 

دل شان با مردم فلسطین است.
ناصر کنعانی در نشست خبری خود با حضور خبرنگاران 
داخلی و خارجی  با بیان مطلب فوق گفت: امروز افکار 
عمومی دنیا از جمله مسیحیان عزیز خواستار توقف فوری 

جنایات های صهیونیست ها علیه مردم غزه هستند. 
کنعانی در مورد اتهام زنی های اخیر دیوید کامرون وزیر 
امور خارجه انگلیس علیه ایران گفت: ادعاهای  غیر قابل 
قبول وزیر خارجه انگلیس مشابه ادعاهای آمریکایی ها 
بی پایه و اساس، تکراری، نخ نما و مردود است و در 
چارچوب حمایت دولت انگلیس از رژیم غاصب اسرائیل 
مطرح می شود و بیان این ادعاها از سوی شخص دیوید 

کامرون که سران رژیم صهیونیستی از او به عنوان بهترین 
دوست این رژیم در غرب یاد کرده اند، عجیب و دور از 
انتظار نیست. وی در خصوص رفتار روسیه در قبال ایران 
و بیانیه مراکش نیز گفت: ما در این ارتباط موضع خود را 
بیان کردیم و ادعاهای مندرج در بیانیه مشترک روسیه و 
کشورهای عربی در ارتباط با جزایر سه گانه ایرانی به منزله 
اقدام علیه حاکمیت و تمامیت ارضی ایران تلقی می شود و 

از سوی ایران غیرقابل قبول است.
کنعانی با بیان اینکه طرح ادعاهایی در بیانیه مزبور به منزله 
نقض اصول حقوق بین المللی مبنی بر احترام به حاکمیت 
سرزمینی کشورها است، تصریح کرد: ما در خصوص 
تمامیت ارضی ایران با هیچ طرفی تعارف نداریم و ایران 
با صریح ترین عبارات، اعتراض خود را اعلام کرده و مفاد 

بیانیه را مردود دانسته است.

واکنش کنعانی به بیانیه روسیه و کشورهای عربی درباره جزایر سه گانه ایرانی؛

 درباره تمامیت ارضی با هیچ  طرفی تعارف نداریم

حملات هوایی اسرائیل علیه زادگاه حضرت عیسی )ع( در شب میلاد پیامبر صلح؛

کریسمس خونین غزه

گتی ایمجز شلیک یک بالگرد آپاچی ارتش اسراییل در نزدیکی مرز نوار غزه/ EPAحمله پهپادی به پایتخت اوکراین/ 

به روایت تصویر

تحلیل

کوتاه ازسیاست



جریان اصولگرا در آستانه برگزاری دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی با تشکل 

های مختلفی پا به میدان گذاشته است.
اصولگرایان شاید با این پیش فرض که رقبایشان 
توان رقابت با آنها را ندارند، با تشکل های مختلفی 

رقابت های انتخاباتی را در پیش گرفته اند. 
شورای ائتلاف، شورای وحدت، مبنا، شریان، جبهه 
پایداری و جماران بخشی از این تشکل ها هستند.
 اگرچه این تشکل ها بر اهمیت وحدت در جریان 
اصولگرا تاکید دارند اما فعلا در حال فعالیت 
درونی خود بوده و به نظر می رسد اگر از سوی 
رقیبان احساس خطر نکنند، بدشان نمی آید بین 
خودشان وزن کِشی کنند تا مشخص شود این بار 

کت به تن چه کسی می رود.
از سویی علی لاریجانی نیز قصد نقش آفرینی در 

انتخابات را دارد. 
او در این سال های اخیر از بدنه جریان اصولگرایی 
فاصله گرفته و با عنوان اصولگرایی معتدل 
شناخته می شود. طبق گفته اطرافیان لاریجانی، 
او در حال برنامه ریزی برای سازماندهی نمایندگان 

ادوار مجلس برای حضور در انتخابات است.
در این گزارش آخرین آرایش سیاسی اصولگرایان 

را مرور می کنیم.
انتقاد شورای وحدت از وضع موجود در مجلس

شورای وحدت اصولگرایان یکی از تشکل های 
جریان اصولگرایی است که پس از انتخابات 
مجلس یازدهم تشکیل شد و اکنون به صورت 

جدی وارد انتخابات مجلس شده است. این شورا 
با ریاست آیت الله موحدی کرمانی تشکیل شد. 
مصطفی پورمحمدی دبیر عالی جامعه روحانیت 
مبارز عضو هیات مرکزی انتخابات شورای وحدت 
است. گفته شده که شورای وحدت به دنبال 
احیای نقش جامعه روحانیت مبارز در میان 

اصولگریان است.
هیئت مرکزی انتخابات شورای وحدت با حضور 
اسدالله  پورمحمدی،  الاسلام مصطفی  حجت 
بادامچیان، محمد رضا باهنر، شهاب الدین صدر، 
لاله افتخاری، نیره قوی، حجت الاسلام محمدجواد 
جلالی، متین منتظمی و منوچهر متکی انتخاب 
شدند. متکی سخنگو و حسن بیادی رئیس ستاد 

انتخابات این جبهه در تهران هستند.
شورای وحدت منتقد عملکرد مجلس یازدهم 
بوده و معتقد است که این مجلس حاصل عملکرد 
شورای ائتلاف اصولگرایان است و لیستی که آنها 

معرفی کردند، کارایی لازم را نداشته است. 
منوچهر متکی سخنگوی شورای وحدت 
اصولگرایان در همین زمینه گفت:»مجلس یازدهم 
که واپسین ماه های خود را می گذراند عملکرد 
قابل دفاعی نداشته و همین امر موجب قهر 
بخش هایی از جامعه با انتخابات و صندوق های 

رأی شده است.
 اکنون ما می خواهیم آشتی با صندوق های رأی و 

انتخابات را با برنامه و راهبرد برقرار کنیم.«
اسدالله بادامچیان دبیرکل حزب موتلفه اسلامی 

و از اعضای شورای وحدت نیز با انتقاد از مجلس 
یازدهم، اظهار کرده است:» در مورد مجلس 
یازدهم نظر من این است که بخش کلی این 
مجلس امور را مدیریت کرده اما آن چیزی که 

مورد انتظار مردم بود را برآورده نکرد.«
وی در گفت و گویی درباره عملکرد شورای 
ائتلاف اصولگرایان گفته است که »در انتخابات 
گذشته شورای ائتلاف فکر می کرد کار جمعی که 
در انتخابات های قبلی کرده است، موثر نبوده و 
حالا باید خودشان کار کنند و کار کردند. حالا 
امیدوارم از تجربه مجلس یازدهم استفاده کنند.« 
وی در همین گفت گو ادامه داده است که »باید 
اکنون بررسی کرد که نماینده چه عملکردی در 
چهار سال داشته و آیا مردم از عملکرد نمایندگان 
فهرست یک گروه راضی هستند یا نه و دوباره به 

آنها رای می دهند یا نه؟«
تاکنون ساختارهای استانی شورای وحدت 
مشخص و شاخص های نامزدهای مدنظر این شورا 
هم تعیین شده است. شورای وحدت اعلام کرده 
است که در لیست خود برای تهران ۷ سهمیه 
برای زنان و ۱۰ سهمیه برای جوانان در نظر 

خواهد گرفت.
محمدرضا باهنر چهره شاخص شورای وحدت 
است که احتمال قرار گرفتن او به عنوان سرلیست 

زیاد است.

ë تلاش شورای ائتلاف برای حفظ جایگاه

شورای ائتلاف اصولگرایان یکی دیگر از تشکل های 
اصولگرایی است که از دل جبهه نیروهای انقلاب 
اسلامی )جمنا( در سال ۹۶ تشکیل شد. ریاست 

این شورا را غلامعلی حدادعادل بر عهده دارد.
لیست این شورا در انتخابات مجلس یازدهم در 
سال ۹۸ دست بالا را در مجلس بدست آورد. 
شورای ائتلاف در آن انتخابات توانست پس از 
کش و قوس های فراوان، با جبهه پایداری بر سر 
یک لیست به وحدت برسد. سر لیست شورای 
ائتلاف، محمدباقر قالیباف و مرتضی آقا تهرانی نفر 
دوم این لیست بود. تمام لیست این شورا در تهران 

وارد مجلس شدند.
در حال حاضر غلامعلی حدادعادل، رضا داوری، 
عبدالحسین روح الامینی ، فاطمه قاسمپور، سید 
علی ریاض، نورالدین قدیمی، مهدی چمران، 
پرویز سروری، مهدی محمدی، مهدی اقراریان و 
سید محمد آقامیری اعضای کمیته تدوین سند 

انتخاباتی شورای ائتلاف هستند.
حدادعادل پیش از این گفته بود که باید مجلس 

دوازدهم انقلابی تر باشد. 
او تاکید کرده است که » یازدهمین مجلس 
شورای اسلامی انقلابی است و ما می خواهیم 
مجلس دوازدهم انقلابی تر باشد. برای تحقق این 
رویکرد باید افرادی با انگیزه، با ایمان، با تجربه، 
خردمند و اهل فکر انتخاب شوند.« حداد عادل 
همچنین بر لزوم توجه به جوانان و زنان برای 

انتخابات تاکید کرده است.

آخرین آرایش سیاسی اصولگرایان ؛

وحدتیاوزنکِشی؟
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خودروسازی
بایدبهبخشخصوصیسپردهشوند

اسماعیل شجاعی/ کارشناس خودرو 	
 

 دخالت دولت در صنعت خودرو و حمایت از آنها موجب شده 
تا کار صنعت خودروسازی خراب شود.متأسفانه با یک آشفتگی 
عجیب در کلان حکمرانی و سیاست گذاری در صنعت خودرو 
مواجه هستیم. در واقع در نظام برنامه ریزی کشور، سند راهبردی 
و چشم انداز مناسبی برای صنعت خودرو ترسیم نشده است و 
با بلاتکلیفی روزمرگی می کنیم. دخالت دولت در صنعت خودرو 
و حمایت از آنها موجب شده تا کار خراب شود. متأسفانه تا 
زمانی که شایسته سالاری در کل سیستم حاکم نشده است، 
نمی توان نتیجه ثمر بخشی را انتظار داشت. به تعبیری مادامی 
که دولت با استراتژی نتواند به جبران زیان انباشته خودروسازان 
بپردازد، نمی توان انتظار رشد تولید و کیفیت خودرو را داشت.
راهکارهایی برای برون رفت از چالش های صنعت خودرو وجود 
دارد  خودروسازی باید به بخش خصوصی سپرده شوند. دولت 
باید به تعبین استراتژی و چشم انداز اثربخش برای صنعت خودرو 
بپردازد و از سوی دیگر نیز مجلس باید کار نظارتی خود را به 
درستی انجام دهد. چرا خودروسازان باید مواد اولیه تولید خودرو 
را با قیمت جهانی خریداری کنند اما نمی توانند قیمت را افزایش 
دهند؟ فولاد، آلومینیوم، مس و محصولات پتروشیمی به عنوان 
اصلی ترین مواد اولیه در صنعت خودروسازی با کوچک ترین 
نوسان قیمتی می توانند موجب افزایش قابل توجه قیمت 
خودرو شوند اما با این وجود قیمت گذاری دستوری خودرو از 
نیمه دوم سال ۱۴۰۱ به شورای رقابت سپرده شده که باعث 
تشدید چالش ها و مشکلات خودروسازان شده است. متأسفانه 
رسانه ها علت را فراموش کرده و به معلول می پردازند.متأسفانه 
نمایندگان مجلس نیز که باید کار نظارتی خود را به درستی 
انجام دهد، تنها به تصویب قانون بسنده کرده و به معنای واقعی 
از تولید حمایت نمی کنند.دولت نباید در کار خودروسازان 
دخالت کند، در واقع اگر دخالتی در کار نباشد، خودروسازان 
عملکرد بهتر را ارائه خواهند داد. متأسفانه دولت با تصدی گری 
در قیمت گذاری دستوری، موجب دخالت در کار خودروسازان 
شده و این موجب آشفتگی و عدم هماهنگی خودروساز در نحوه 
عرضه خودرو به بازار می شود.علاوه براین، باید با واردات مدیریت 
شده خودرو و نیازسنجی مردم این مشکل را برطرف کنیم، به 
طوری که کمبود عرضه، خودرو را تبدیل به کالای سرمایه ای 
می کند. چرا وزارتخانه به خود اجازه می دهد که در یک سال 
چندین بار مدیرعامل یک خودروسازی را تغییر دهد؟ بخشی 
از آشفتگی بازار به علت سو مدیریت خودروسازان است. البته 
مدیران خودروساز به دلیل تصمیمات ناگهانی دولت نمی توانند 
برنامه ریزی درستی برای صنعت خودرو داشته باشند و این عامل 
موجب شده که خودروسازان نتوانستند به وعده های خود عمل 
کنند. اینکه چرا خودروسازان نتوانسته اند به قول خود عمل کنند 
را باید شخص وزیر به نمایندگی از دولت پاسخ دهد نه مجلس. 
قیمت گذاری دستوری خودرو از نیمه دوم سال ۱۴۰۱ به شورای 
رقابت سپرده شده است و پس از آن خودروسازان مجوز افزایش 
قیمت خودرو را ندارند؛ این در حالی است که خودروسازان به 
واسطه طرح جایگزینی خودروها در سامانه یکپارچه به بهانه های 
متفاوت، قیمت تمام شده خودرو را بیشتر می کنند. به عبارتی 
قیمت گذاری دستوری موجب تأخیر و بدقولی خودروسازان 
می شود. علاوه بر این موارد، متأسفانه انحصار در بازار توسط 
شرکت های خصوصی و دولتی زیاد است و دستگاه های 
نظارتی ما هیچ گونه اهمیتی به این موضوع نمی دهند.

 بورس اوراق بهادار زمستان را با روندی منفی 
آغاز کرد. این در حالی است که این بازار در 
با  بازدهی را در مقایسه  بالاترین  پاییز  فصل 

بازار های موازی داشته است.

معاملات بازار سهام نزولی شده و به نظر می رسد 
کمبود نقدینگی به عنوان زخمی که از ابتدای سال 
دامن بازار را گرفته بار دیگر سر باز کرده و آن طور که 
»احمید اشتیاقی« تحلیلگر بازار سهام می گوید بازار 
به سمت تعادلی اندکی منفی و اندکی مثبت حرکت 

می کند.

ë تزریق پول به بازار متوقف شد
احمد اشتیاقی  به بررسی عملکرد بازار پرداخته و 
می گوید: بازار نشان می دهد که پول جدیدی از بیرون 
به بازار تزریق نمی شود. به همین دلیل بعد از یک روند 
یک روزه و دو روزه صعودی، چون پول جدیدی وارد 
نمی شود و افرادی هم که مبادرت به خرید کردند از 
پارک پول های خود بازار است، دیگر حاضر نیستند رو 
به بالا بخرند؛ بنابراین فضایی حاکم است که آنچنان 
پتانسیل برای ورود پول نقد در یک روند مستمر وجود 
ندارد و بازار به سمت تعادلی اندکی منفی و اندکی 

مثبت حرکت می کند.
به گفته او در این فضا خبری مثل تجدید ارزیابی 
دارایی ها صرفا محرکی برای پول های پارک شده 
است. وقتی خبر اثرش را به دلیل عدم وجود نقدینگی 
کافی از دست می دهد بازار به شرایط تعادلی می رود؛ 

و از طرف دیگر به دلیل اینکه سهام ها ارزنده است، 
فروشندگان نیز حاضر نیستند با رنج های منفی خیلی 
زیاد سهام خود را بفروشند؛ بنابراین به نظر می رسد که 

کلیت معاملات بازار به همین شکل بود.

ë سرریز پول ها به سمت صندوق های با درآمد ثابت
بر اساس گفته های اشتیاقی در شرایط کنونی، چون 
دلار هم توانسته در نقطه ۵۰ هزار تومان تثبیت شود، 
انتظارات تورمی کاهش پیدا کرده و در نبود انتظارات 
تورمی پول آنچنانی متوجه بازار نمی شود چرا که شاید 
ترجیح دهند پول هایشان در صندوق های با درآمد 

ثابت باشد تا نشانه هایی از افزایش واقعی سودآوری 
شرکت ها را ملاحظه کنند.اما بازار برای رشد پایدار 

نیازمند چیست؟ 
سوالی که این کارشناس بورسی در پاسخ به آن 
می گوید: آن چیزی که می تواند منجر به رشد بازار 
شود افزایش تدریجی دلار نیمایی است که به صورت 

بنیادی بازار را تحریک می کند. 
در حال حاضر این نوع دلار فاصله معناداری با دلار آزاد 
دارد که باید به حداکثر ده درصد کاهش پیدا کند. این 
گپ باید پر شود و البته نشانه هایی هم در سیاست های 
بانک مرکزی هست که اجازه داده دلار نیمایی از کانال 

۳۸ به ۳۹ هزار تومان برسد. به گفته وی با توجه به 
شرایط P/E که بازار دارد که اغلب سهام ها زیر ۶ واحد 
هستند به نظرم این پتانسیل در بازار وجود دارد که 
بازار از نگاه افزایش سودآوری از محل رشد نرخ دلار 

نیمایی حرکت کند. 
علاوه بر این گزارش های ۹ ماهه هم مورد دیگری 
است که می تواند تا حدی ذائقه بازار را برای یک روند 
صعودی آهسته فراهم کند.اشتیاقی در ادامه خاطر 
نشان می کند که همیشه ریسک هایی در بازار وجود 

دارد.
 از جمله ریسک هایی که بازار می تواند در سه ماهه 
باقی  مانده سال داشته باشد، یکی تثبیت نرخ دلار 
نیمایی است؛ یعنی ادامه سیاست فعلی. این خودش 
ریسک اساسی برای بازار سهام است چرا که با وجود 
اینکه ما تورم بالای ۳۰ درصدی داریم، از این ناحیه 
قیمت تمام شده شرکت های ما تحت فشار قرار 
می گیرند و اگر با افزایش نرخ محصولات مواجه نشوند، 

سودآوریشان را ممکن است کاهش دهد.
او با اشاره به درگیری سیاسی در غزه به عنوان یکی از 
تهدید های بازار سهام می افزاید: جنگ غزه نیز اگرچه 
کمرنگ شده، اما هنوز برای بازار سهام ریسک به شمار 

می آید و سایه اش روی بازار است. 
اما ریسک بزرگ دیگر افزایش نرخ سود سپرده است، 
یعنی ممکن است در سه ماه آتی تا پایان سال به دلیل 
کسری بودجه دولت و سیاست های بانک مرکزی برای 
عدم اضافه برداشت، منجر به انتشار اوراق بیشتری 
شود و نرخ اوراق روند صعودی بگیرد. این هم محتمل 
است و به نظرم بازار از این ناحیه می تواند آسیب پذیر 

باشد.

فرار پول از بازار سرمایه

 کمبود نقدینگی دامن بازار را  گرفت 

به گفته قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی؛ ایرانی ها دیگری اجباری ندارند در ازای واردات کالا از برزیل به تامین کنندگان 
برزیلی درهم بپردازند و می توانند از این پس معاملات خود را با یوآن انجام دهند، این در حالی است که بانک مرکزی 
ایران منابع خوبی از یوآن در اختیار دارد.علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی درباره فراهم آمدن امکان 
خرید از برزیل با یوآن اظهار کرد: شماری از واردکنندگان کالاهای اساسی ایران سازوکارهایی را اتخاذ کردند تا از یوآن 
چین برای واردات کالاهای اساسی استفاده کنند، در همین راستا مسیری هم براساس سیستم های بانکی طراحی 
شده است.  قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی افزود: مدتی است که بانک های روسیه و بانک های ایرانی حساب های 
کارگزاری برقرار کره اند و سیستم های پیام رسان بانک های مرکزی دو کشور نیز به یکدیگر متصل شده است، همچنین 
به زودی امکان زدن سوئیفت و دستور پرداخت و گشایش اسناد اعتباری )ال سی( بین بانک های دو کشور به وجود 
می آید و بانک مرکزی از منابع روبلی که در اختیار دارد برای خرید مستقیم از روسیه استفاده می کند البته بخشی از 

پرداخت های ایران به روسیه نیز از طریق یوآن انجام می شود. 

جزییاتورود»یوآن«بهمبادلاتایرانوبرزیل
عضو کمیسیون برنامه ، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: حساب واحد خزانه می تواند شفافیت لازم را 
در جلوگیری از رانت ها، تخلفات و سوء استفاده گری ها ایجاد کرده و جلوی مفاسد را بگیرد.جعفر قادری ، با اشاره به 
مزایای »حساب واحد خزانه« در نظم بخشی به بودجه سالیانه و پیش بینی این موضوع در برنامه هفتم توسعه، بیان 
کرد: در گذشته حساب دستگاه های اجرایی در بانکها متمرکز بود و معمولا دستگاه ها از این انباشت و رسوب منابع 
مالی برای کارهایی استفاده می کردند که در قانون پیش بینی نشده است.نماینده مردم »شیراز و زرقان« در مجلس 
شورای اسلامی افزود:به واقع مجموعه هایی که گردش مالی زیادی داشتند، پیرو این رشد منابع بانکی، می آمدند و 
برای برای پرسنل، مجموعه های مرتبط با خود و یا برخی موارد شخصی تسهیلات دریافت می کردند و این موضوع 
قابل کنترل نبود. حتی اگر ما فرض کنیم که از این منابع برای موضوعات شخصی استفاده نشود  و برای پرسنل 
مدنظر قرار گیرد هم قابل قبول نیست، چراکه دلیلی ندارد تسهیلاتی را برای یک بخشی از دستگاه ها قائل شویم و 

بخشی از دستگاه ها محروم باشند.

حسابواحدخزانه؛راهیبرایجلوگیریازریختوپاشبرخیدستگاهها

یادداشت

اخبار  کوتاه

ابلاغبخشنامهواممسکنروستاییبهبانکها
بخشنامه افزایش سقف فردی تسهیلات مسکن روستایی به ۹ بانک عامل 
به منظور پرداخت تسهیلات جدید طرح بهسازی و نوسازی مسکن در 

روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفری ابلاغ شد.
 بانک مرکزی اعلام کرد: بر اساس تصمیمات متخذه در شورای پول و 
اعتبار در تاریخ ۲۸ آبان ۱۴۰۲ سقف فردی تسهیلات بهسازی و نوسازی 
مسکن روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت از دو میلیارد ریال 

به سه و نیم میلیارد ریال با نرخ سود ۵ درصد افزایش پیدا کرد.
گفتنی است پیرو نامه ای در تاریخ ۱۶ شهریور ۱۴۰۱ درخصوص 
تسهیلات طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن روستایی،  تصویب نامه 
به تاریخ ۸ آبان ۱۴۰۲ هیات وزیران در خصوص تسهیلات مزبور، حسب 
تصمیمات متخذه در شورای پول و اعتبار در تاریخ ۲۸  آبان ۱۴۰۲  
مقرر شده:"سقف فردی تسهیلات طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن 
در روستاها و شهرهای زیر  ۲۵ هزار نفر جمعیت برای۳۵۰ هزار واحد 

مسکونی، به مبلغ ۳.۵ میلیارد ریال افزایش یابد. 
"گفتنی است؛ بخشنامه افزایش سقف فردی تسهیلات مسکن روستایی 

به ۹ بانک ابلاغ شد.

درصنعتبتنعقبنیستیم

عضو هیات مدیره انجمن بتن گفت: در سال های اخیر در بخش 
دانش فنی تولید و طراحی بتن جزو ۱۰ کشور برتر دنیا هستیم و 
جهش خوبی در این حوزه داشتیم.جاوید خطیبی  اظهار کرد: در 
سال های اخیر در بخش دانش فنی تولید، طراحی و مصرف بتن جزو 
۱۰ کشور برتر دنیا هستیم  و جهش عالی در این حوزه داشتیم.وی 
افزود: دانش فنی تولید بتن در کشورمان خوب است و مصالح نیز به 
اندازه کافی موجود است.   به عنوان مثال  بتن خودتراکم ۱۰ سال 
است که به بازار بتن آمده و کشورمان جزو تولیدکنندگان این بتن 
است. در صنعت بتن عقب نیستیم. نقص ما در این حوزه فقط عدم 
مدیریت و نظام مند بودن نیروی انسانی در این حوزه است.خطیبی 
گفت: باید همه اجزای حوزه تولید بتن در کشور، اعم از تکنسین ها 
تقویت شوند تا طی ۳ سال آینده نمره مادر این حوزه به عدد ۱۹ 
برسد.عضو هیات مدیره انجمن بتن گفت: تعداد زیادی از  مقاله هایی 
که در  حوزه بتن در دنیا به چاپ می رسد مربوط به ایرانی ها است. 

   در حال حاضر آمار مربوط به بازار کار ایران به صورت 
فصلی منتشر می شود. بر اساس آخرین گزارش منتشر 
شده توسط مرکز آمار، نسبت اشتغال در تابستان 
سال جاری در مقایسه با تابستان سال گذشته، رشد 
یک درصدی داشته و به ۳۸.۳ درصد رسیده است.در 
واقع، در طول یکسال گذشته، حدود یک میلیون نفر 
به جمیعیت شاغلان کشور افزوده شده؛ موضوعی که 
محمود کریمی بیرانوند، معاون اشتغال وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی نیز در نشست تبیینی عملکرد حوزه 
کارآفرینی و اشتغال در دولت سیزدهم به این موضوع 
اشاره کرده و گفته بود:» آخرین آمار اعلام شده، مربوط 
به تابستان ۱۴۰۲ در مقایسه با تابستان ۱۴۰۱ است.«او 
به این نکته هم اشاره کرده بود که »نرخ بیکاری کل 
اقتصاد کشور تقریبا یک درصد کاهشی بوده و از ۸.۹ در 
تابستان ۱۴۰۱ به ۷.۹ درصد در تابستان ۱۴۰۲ رسیده 
است. همچنین نرخ مشارکت اقتصادی نیز به اندازه ۰.۶ 
درصد افزایشی است که نشان از رونق کار است و در 
عین حال، خالص اشتغال ایجادی در یک سال منتهی به 
پایان تابستان ۱۴۰۲عدد ۹۰۷ هزار بوده است.«کریمی 

بیرانوند همچنین افزود:» اکنون نرخ بیکاری در برخی 
مناطق روستایی به ۵ درصد رسیده است؛ به خصوص 
اینکه هرگز نمی توان نرخ بیکاری را صفر کرد؛ چراکه 
برخی از کار خود راضی نیستند و از آن خارج می شوند یا 

عده ای کارگر فصلی هستند و هرگز آمار بیکاری به صفر 
نمی رسد.«بر این اساس بدیهی است که افزایش تعداد 
شاغلان خبر خوبی برای اقتصاد محسوب می شود، 
با این حال پس از انتشار  آخرین گزارش مرکز آمار، 
برخی از کارشناسان معتقد بودند که چنین افزایشی با 
واقعیت های اقتصاد ایران همخوانی ندارد. یکی از دلایل 
عمده این مساله، چرایی رشد اقتصادی در  دو سال 
گذشته بوده است.این دسته از کارشناسان اقتصادی 
معتقدند که رشد اقتصادی که از نیمه دوم سال ۱۳۹۹ 
رخ داده، به دلیل تغییر ساختارهای اقتصادی کشور 
نبوده و ناشی از افزایش میزان فروش نفت و همچنین 
از میان رفتن سد ویروس کرونا در مسیر اشتغال بوده 
است. به عبارت دیگر تحول چشمگیری در زمینه 
تشکیل سرمایه ثابت رخ نداده است و به همین دلیل 
می توان نتیجه گرفت افزایش اشتغال نیز ناشی از  
بهره برداری از ظرفیت های خالی  کشور بوده است.بر 
اساس آخرین گزارش نیروی کار مرکز آمار نرخ بیکاری 
در تابستان ۱۴۰۲ معادل ۷.۹ درصد بوده که نسبت به 
تابستان سال گذشته رشد منفی یک درصدی را تجربه 

کرده است. بنابراین می توان نتیجه گرفت که در این 
فصل نرخ بیکاری تعداد قابل توجهی از استان ها تک 
رقمی بوده است. یکی از نکات مهمی که همواره مورد 
توجه کارشناسان اقتصادی بوده مساله بهره وری نهادهای 
اقتصادی و رفاه شاغلان است.به عبارت دیگر صرفا 
کاهش نرخ بیکاری نمی تواند نشان دهنده افزایش رفاه 
باشد؛چراکه در ساختار اقتصادی فعلی کشور بسیاری 
از افرادی که زیرخط فقر هستند شاغل محسوب می 
شوند.در حال حاضر حدود یک سوم جمعیت ایران زیر 
خط فقر هستند. تحولاتی مانند تحریم های اقتصادی در 
سال های گذشته موجب شده تا بهره وری و سودآوری 
بسیاری از بنگاه های اقتصادی تحت تاثیر قرار بگیرد و در 
همین راستا توانایی فراهم کردن بسترهای رفاه کارکنان 
نیز کاهش یافته است. به همین دلیل است که در حال 
حاضر بسیاری از افراد کار می کنند، در حالی که نمی 
توانند نیازهای اقتصادی خود را تامین کنند. به همین 
دلیل گفته می شود که رشد اقتصادی ناشی تحولات 
عمیق و مثبت اقتادی می تواند گامی برای افزایش رفاه 

مردم کشور باشد.

بسیاری از افراد کار می کنند، اما نمی توانند نیازهای اقتصادی خود را تامین کنند

فقرایشاغل
گزارش

 نازنین خودی/  گروه  اقتصادی 

 ارتقایعلمیاولویتاصلیسازماننظامدامپزشکیاست
رییس سازمان نظام دامپزشکی جمهوری اسلامی ایران گفت: اولویت اصلی سازمان نظام دامپزشکی ارتقای علمی فعالان 
این حوزه است. حامد زارعی گفت: بعد از چند سال وقفه، کنگره های سازمان نظام دامپزشکی کشور دوباره احیا شده است.

وی افزود: به این صورت که در اسفند ماه کنگره بهداشت مواد غذایی و در اردیبهشت ماه سال آینده کنگره آبزیان را داریم 
و سعی کردیم رسالت خود را که ارتقای سطح علمی دامپزشکان کشور است، به نحو احسن انجام دهیم.وی تاکید کرد: 

همواره سعی می کنیم که ارتقای علمی فعالان این حوزه را اولویت اصلی سازمان قرار دهیم.
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 سبک زندگی در جامعه دستخوش تغییر شده 
است . تغییر سبک زندگی ایرانی در حالی طی 
سالیان اخیر رقم خورده است که خانواده بعنوان 
یکی از کلیدی ترین نهادهای اجتماع در جامعه 
ایرانی خود دچار تحولاتی شده است که در 
دل این تحولات ، سبک زندگی ایرانیان نیز با 

تغییرات محسوسی مواجه شده است .

عجین بودن فرهنگ ایرانی اسلامی در خانواده ها منجر 
به تقویت و نهادینه شدن ارزش هایی در جامعه ایرانی 
شد که طی سالهای متمادی در جامعه بعنوان ارزش 
های اجتماعی شناخته می شد اما  ماهیت، ساختار، 
کارکرد و سبک زندگی در این جامعه در سیر تحولات 
شگرف اجتماعی دستخوش تغییر شده است تا زندگی 
ایرانی اسلامی نیز متاثر از این تحولات سریع دچار 
تغییراتی شود به گونه ای که با تغییر سبک زندگی، 
شاهد تغییر ارزش ها در جامعه ای بوده ایم که ارزش 
های آن رفته رفته کمرنگ شده و بنیان آن نیز در 
خطر فروپاشی قرار گرفته است . از آنجا که نهادهای 
اجتماعی در جامعه ایرانی  در سیر تحولات ناشی از 
مدرنیته دچار تغییراتی شده اند که این تغییرات  به 
طور کامل، یکسان و همزمان جامعه را دستخوش 
تغییرات نکرده اند ساختار خانواده ایرانی به گونه ای 
ناهماهنگ نسبت به تغییرات جامعه تاثیر پذیر شده 
است و از این رو هم کنشی ناسازگار بین برخی از اجزای 
مرتبط با خانواده سنتی با برخی  از ارزشهای برخاسته 
از مدرنیته و تغییرات ضروری رقم خورده است ، این 
عدم سنخیت بین تحولات خانواده و تغییرات فعلی 
جامعه تحت تاثیر مدرنیته و تکنولوژی به بروز آسیب 
هایی در سطح جامعه منجر شده است که خانواده های 
ایرانی را بیش و کم ، با شدت و حدت کم و زیاد تحت 
تاثیر قرار داده است . در این بین برخی اعتقاد دارند 

که وضعیت خانواده ایرانی دچار یک وضعیت بحرانی 
شده است به گونه ای که الگوی ایرانی اسلامی که طی 
آن خانواده بعنوان پیشران و موتور محرکه جامعه بود 
، با نقش و کارکرد خود به دلیل شدت زیاد تحولات 
اجتماعی فاصله گرفته و امروز دیگر نمی توان آن 
کارکرد ویژه را برای زندگی امروزی متصور بود ، از 
دید آنها خانواده ایرانی از مرحله هنجار و طبیعی خارج 
شده و دچار ضعف و تنشی بی سابقه شده که به مرحله 
بحران رسیده است و از این رو برای جلوگیری از تشدید 
این وضعیت بحرانی و آسیب پذیرتر شدن جامعه باید 
تعجیل به خرج داده و برای خروج از این وضع یک اقدام 
جمعی و ضروری را در دستور کار قرار داد.از آن جا 
که مسائل موجود در خانواده ایرانی از کفایت ذهنی و 
عینی مناسبی برخوردار باشد و با تحولات اخیر جامعه 
ایران نیز همسویی بیشتری داشته باشد به نظر می 
رسد ضروری است یک الگوی مناسبی طراحی کرد که 
طی آن در گام نخست خانواده ایرانی بر اساس الگوی 

ایرانی – اسلامی احیا و بازنمایی شود . 

ë  کاهش تمایل جوانان به ازدواج های سنتی
تردیدی وجود ندارد آسیب هایی نظیر گسترش ازدواج 
سفید ، هم باشی های سیاه ، کلهش ازدواج ، افزایش 
طلاق ، اعتیاد و فروپاشی کانون خانواده ها نشات گرفته 
از همین  تغییر فرهنگ و نوع سبک زندگی است که 

بیش از هر چیز دیگری بحران ساز است .امروزه جوانان 
ایرانی  تمایل کمتری به ازدواج های سنتی دارند و 
ترجیح می دهند یا ازدواج نکنند ، یا تن به ازدواج 
سفید بدهند و یا برای رهایی از فشارهای ناشی از تجرد 
به گونه ای خود را به شیوه هایی سرگرم کنند که با 
بافت جامعه ایرانی و الگوی ایرانی – اسلامی آن در 
تضاد بوده و هم جامعه را به آسیب جدی مواجه می 
کند و هم نظام خانواده را دچار چالش های عمیقی 
خواهد کرد. مفاهیم  اسلامی به گونه ای است که  برای 
همه ابعاد زندگی  اصول و توصیه و راهکار های خاص 
خود را تجویز کرده است و به خودی خود یک سبک 
زندگی به شمار می رود  و در کنار آن سبک زندگی 
ایرانی نیز از سنت و فرهنگ دیرینه ایرانیان نشات می 
گیرد که در آن خانواده بعنوان یک ارزش در سطح 
جامعه نقشی محوری و کارکردی همیشگی دارد .در 
مفهوم و سبک زندگی ایرانی – اسلامی و بر اساس 
دستورات دین و سنت پیامبر  ازدواج یک سنت و یک 
ارزش به شمار می رود ، زن و مرد در کنار فرزندان 
ساختار خانواده را تشکیل می دهند و از دیر باز تا کنون 
در میان ایرانیان ، نظام خانواده جایگاهی والا دارد و از 
قرب و منزلت بسیار زیادی برخوردار است ، طلاق در 
الگوی ایرانی – اسلامی امری ناپسند است ، پدر و مادر 
در خانواده ایرانی محور بوده و دارای جایگاهی ویژه 
به شمار می روند ،  توجه به تولید و آسایش همراه با 

احسان به دیگران  از همسایه گرفته تا همنوع از ارزش 
های زندگی ایرانی – اسلامی به شمار رفته و مضاف بر 
آن نیازهای واقعی انسان برای کارکرد دیگری در نهاد 
بشری تعبیه شده و برآوردن این نیازها هم روش های 
خود را خواهد داشت .امروز اما در سایه تغییرات جامعه 
، خانواده دچار چند پارگی شده است ، افراد  برای 
خرید آسایش بیشتر، آرامش را به تارج می برند و به 
جای پاسخ دادن به نیازهای طبیعی و واقعی، نیازهای 
کاذب را دنبال می کنند که فرسنگ ها با الگوی زندگی 
ایرانی – اسلامی فاصله دارد . زندگی در جامعه ای که 
بر اساس الگوی ایرانی – اسلامی بنا شده بود به گونه 
ای پیش می رفت که ارتباطات حرف اول را می زد ،  
نوع دوستی در آن یک ارزش بود ، رابطه همه گزاره ها 
در سبک زندگی دیروز هماهنگ و به اندازه بوده و  به 
تناسب  امکانات دیروز آسایش و آرامش تامین شده بود 
، نیازهای واقعی از راه های طبیعی تامین و پاسخ داده 
می شد  و آرامش رهاورد آن سبک زندگی بود که در 
کشاکش تحولات سنگین فرهنگی ف امروز  آن سبک 
زندگی از تقارن و همگونی خارج شده است و کار به 
جایی ر سیده است که خانواده ها از یک مقطع سنی 
به بعد جوانان خود را رها کرده و در مواردی که باید 
آنها را کنترل کنند اهمیت نمی دهند ، سخت گیری 
در ازدواج ، کانون خانواده را هدف قرار داده و میل به 
ازدواج را کاهش داده و در کنار این تغییرات ، افراد 
جامعه دسترسی شان به شبکه های ارتباطی وسیع و 
زندگی مجازی بر واقعیت های نظام خانواده و جامعه 
سایه افکنده است ، ازدواج کاهش و طلاق افزایش یافته 
است  ، حضور زنان در حوزه عمومی افزایش پیدا کرده 
، باورهای دینی خانواده ها کمرنگ شده و رنگ باخته 
، در نگرش های جنسیتی تغییر ایجاد شده ، فرزند 
آوری کم شده و شکل های جدیدی از خانواده ها  به 
تغییر شکل خانواده  به معنای آن چیزی که در واقعیت 
وجود داشته است ، منجر شده است .به نظر می رسد 
امروز بیش از پیش نیازمند تغییر در بافت جامعه و 
سوق دادن خانواده به سمت الگویی هستیم که پیش از 
این تحت تاثیر الگوی ایرانی – اسلامی تضمین کننده 
سعادت بود ، آرامش و آسایش را به همراه داشت ، نیاز 
کاذب ایجاد نکرد و نیازهای واقعی را برآورده ساخت 
.باز تعریف سبک زندگی امروز  در قالب الگوی ایرانی 
اسلامی یک ضرورت است و جامعه  ما را کار آمد خواهد 

ساخت .

جامعه

درموردهیجاناتخودباهوشباشید

فروغ نیلچی زاده، روانشناس 	
هوش هیجانی به معنای توانایی درک و شناخت صحیح هیجان ها و 
عواطف خود و دیگران، آن گونه که هستند، است؛ و دربرگیرنده دو جنبه 
از هوش است.درک خودتان به معنی درک اهداف، تفکرات، رفتار و مقاصد 
درک دیگران و احساسات آنهاست.بیان هیجان ها که به معنی توانایی فرد 
در خودآگاهی هیجانی، درک نیاز های دیگران و توانایی تشخیص درست و 
نادرست ابراز هیجان است. استفاده صحیح از هیجان ها به معنی استفاده 
از عواطف در جهت کمک به کسب نتایج مطلوب، حل مسائل و استفاده از 
فرصت ها و نیز توانایی تشخیص هیجان های گوناگون از یکدیگر و استفاده 
از آن ها در جهت تفکر مۆثرتر است.فهم و درک هیجان هاکه همان 
توانایی فهم هیجانات پیچیده نظیر احساس دو هیجان همزمان و آگاهی 
از علل آن ها و چگونگی تغییر هیجان ها از یک حالت به حالت دیگر است. 
مدیریت و تنظیم هیجان ها یعنی توانایی اداره کردن هیجان ها در خود و 
دیگران، به کارگیری عواطف برای حل مسایل و هماهنگ کردن هیجان و 
تفکراست.پس هوش هیجانی در یک کلام یعنی اینکه در مورد هیجانات 
خود باهوش باشید این به این معنی است که شما در مورد هیجانات خود 
و دیگران، زیرک، دقیق و هوشیار باشید و به هیجانات در هر موقعیتی 
اهمیت دهید.افرادی با هوش هیجانی بالا دارای ویژگی های منحصر به 
فردی هستند که آن ها را از دیگران متمایز می کند و ضامن موفقیت آن ها 
در زندگی است. افرادی با هوش هیجانی بالا در ضمن تعارض قادرند به 
طور عمیق و منطقی بیاندیشند و به جای اینکه واکنش نشان دهند، 
گوش کنند و خواسته هایشان را به شکل مناسب اظهار نمایند این افراد، 
احساسات یا افکار خشم را سرکوب نمی کنند، بلکه به جای آن، این 
احساسات و افکار را با روش سازنده اظهار می کنند. همچنین این افراد 
بهتر می توانند خود را کنترل کرده و به خود انگیزه دهند.چنین افرادی 
احساسات خود را با روشی غیرخصمانه اظهار می دارند و از احساساتی که 
در افراد دیگر به وجود آمده نیز آگاهی دارند و به طور کلی افرادی با هوش 
هیجان بالا از ارتباطات بین فردی رضایت بخشی، لذت می برند.افرادی با 
هوش هیجانی بالا دارای ویژگی های منحصر به فردی هستند که آن ها را 
از دیگران متمایز می کند و ضامن موفقیت آن ها در زندگی است. افرادی 
که هوش هیجانی پایینی دارند نمی توانند با حوادث فشارزا و ناخوشایند 
سازگار شوند، و بیشتر دچار ناامیدی می گردند؛ و برعکس افرادی که 
هوش هیجانی بالایی دارند پاسخ های سازشی و انطباقی بیشتر نسبت 
به وقایع ناگوار ومنفی زندگی از خود نشان می دهند و این دقیقا همان 
ویژگی هایی است که برای داشتن روابط بین فردی رضایت بخش به آن ها 
نیاز جدی داریم.به طور کلی هوش هیجانی می تواند کاربرد ها و تاثیرات 
مهمی بر فعالیت های گوناگون آدمی، چون رهبری و هدایت دیگران، 
زندگی شغلی، زندگی خانوادگی و زناشویی، تعلیم و تربیت، سلامت روانی 
و داشته باشد. یکی از جنبه هایی که هوش هیجانی تاثیر فوق العاده ای بر 
موفقیت در آن دارد، ازدواج و زندگی زناشویی است اگر چنانچه زمینه ای 
وجود داشته باشد که هوش هیجانی در آن اهمیت دارد، آن زمینه ازدواج 
است، زیرا بنیاد و اساس رضایت از روابط به توانایی فهم و کنترل هیجانات 
بستگی دارد. و جزء مهمی از رضایت زناشویی، آگاهی فرد از هیجانات 
همسرش و احترام به آن هیجانات است.هوش هیجانی نقش مهمی در 
برقراری و ادامه ارتباطات بازی می کند، بنابراین می توان انتظار داشت 
فردی با هوش هیجانی بالا که در ارتباطات اجتماعی و همچنین در 
ارتباطات نزدیک موفق تر است، در ارتباطات زناشویی نیز بهتر عمل می 
کند. همان طور که می دانیم ازدواج منبع بعضی از عمیق ترین احساسات 
و هیجانات ماست، مثل عشق، نفرت، عصبانیت، ترس، ناراحتی و لذت، 
و این که چقدر زن و شوهر بتوانند این هیجانات قوی را بفهمند، درباره 
شان گفتگو و آن ها را مدیریت کنند نقش قاطعی در رضایت زناشویی 
آن ها بازی می کند.زیرا افرادی که توانایی کنترل احساسات و هیجانات 
خود را دارند )خویشتن داری( و بر نحوه ابراز احساسات و هیجانات خود 
نسبت به دیگران خصوصا همسرشان تسلط دارند، مانع بروز بسیاری از 

برخورد ها و سوءتفاهمات در روابط زناشویی خود می شوند. 

وعدهجذب۱۵هزارمربیپرورشی
علی قدمی / گروه جامعه 	

معاون پرورشی وزیر آموزش و پرورش درباره اینکه چرا برخی مدارس ابتدایی معاون پرورشی به صورت تمام وقت ندارند، اظهار داشت: کمبود نیروی انسانی از حدود ۱۵ سال 
گذشته در معاونت پرورشی به وجود آمده است به طوری که نزدیک به ۵۰ درصد مدارس فاقد معاون پرورشی و مربی تربیتی است.امسال به ما وعده جذب تعداد ۱۵ هزار مربی 
پرورشی و تربیتی را داده اند که اکنون در حال تدوین دفترچه آن هستیم تا در اسفندماه امسال آزمون آن برگزار شود.قرار است تا چهار سال آینده هر سال تعداد قابل توجهی 
نیرو برای معاونت پرورشی جذب شوند تا بتوانند برخی از این کمبودها را جبران کنند. اصغر باقرزاده با اشاره به اهمیت حمایت از معاونان و مربیان پرورشی گفت: مدیران به ویژه 
از مربیان پرورشی حمایت کنند و باید فضا را برای آنان با کمک خانواده ها و کمک برخی از معلمان که همراه هستند، فراهم کنند.وی از برگزاری مانور زلزله در حدود ۳۰ هزار 

مدرسه در سراسر کشور خبر داد و از مربیان پرورشی مدارس خواست تا دانش آموزان را به انجام فعالیت های فرهنگی و پرورشی تشویق کنند.

یادداشت

گزارش »یادگار امروز« از تغییرات ایجاد شده در زندگی ایرانی ها

آغوش الگوی ایرانی - اسلامی برایمان باز است

سال

معاون وزیر و رئیس سازمان ثبت احوال 
کشور گفت: تحقق یک سازمان هوشمند جزو 
برنامه های طراحی شده از دو سال قبل برای 
سازمان ثبت احوال است، ما سامانه »سهیم« را 
به عنوان یک درگاه تعاملی با هموطنان برای 
دریافت خدمات الکترونیک و اطلاعات خانواده و 
همچنین امکان ویرایش اطلاعات افراد راه اندازی 

کردیم.
هاشم کارگر گفت: سازمان ثبت احوال برای 
اولین بار در حوزه اطلاعات جمعیتی اقدام 
کرده و برخی اقدامات ثبتی مبنا مانند اطلاعات 
نرخ باروری را جمع آوری کرد و سرویس های 

الکترونیکی را در این راستا ارائه داد.

کارگر از حذف فیزیک گواهی های ولادت و 
فوت طی چند روز آینده خبرداد و عنوان کرد: 
افراد برای شناسنامه دار کردن نوزاد باید گواهی 
ولادت را از مراجع رسمی مانند بیمارستان 
دریافت می کردند و به ثبت احوال ارائه می دادند 
که ما با وزارت بهداشت هماهنگ کردیم و در 
چند روز آینده فیزیک گواهی ها حذف خواهد 
شد؛ به طوری که والدین برای دریافت شناسنامه 
نوزاد خود، با انتخاب اسم نوزاد به صورت 
الکترونیکی، شناسنامه نوزاد را در درب منزل 

دریافت خواهد کرد. 
گواهی فوت نیز به زودی به صورت الکترونیک 
صادر خواهد شد و در اختیار خانواده متوفی 

و سایر مراجع قرار می گیرد.وی از طراحی 
سامانه هدی )هویت دیجیتال ایرانیان( مبتنی 
بر اینترنت خبرداد و گفت: از آنجایی که غالب 
خدمات ما در بستر اینترانت انجام می شود؛ لذا 
سامانه ای طراحی کردیم تا به عنوان مبنای ارائه 
خدمات در اختیار بخش های خصوصی و مردم 

قرار گیرد. 
این سامانه به احراز هویت افراد کمک می کند 
و مراحل پایانی احراز هویت غیرحضوری هم تا 
دو سه هفته آینده انجام می شود.همچنین در 
تلاشیم که برای افراد زیر ۱۵ سال هم کارت 
ملی صادر کنیم تا برای دریافت خدمات گوناگون 

مورد استفاده قرار گیرد.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور خبر داد؛

الکترونیکیشدنگواهیهایولادتوفوت؛بهزودی

نفس کشیدن از راه دهان و عوارضی 
که به جا میگذارد

خشکی دهان

پوسیدگی
 دندان  ها

خشکیلبها

التهاب و 
بیماری  های لثه

اثر سوء روی فرم بوی بد دهان
فک  ها و صورت

اینفوگرافیک اختصاصی

معاون برنامه ریزی و هماهنگی معاون امور زنان 
و خانواده رئیس جمهوری، اظهار کرد: بر اساس 
نتایج یکی از پژوهش هایی که وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی انجام داده است به طور تقریبی 
آمار بانوان خانه دار کمتر از ۲۵ میلیون نفر است.

لاله فرهنگ متین ادامه داد: آمار جامعه زنان 
شاغل نیز حدود ۱۳ الی ۱۴ درصد از اشتغال 

فعال است.
 در واقع آمار زنان خانه دار ما بیشتر از زنان 
شاغل هستند و جامعه وسیعی از جمعیت کشور 

ما را بانوان خانه دار تشکیل می دهند.
وی، با اشاره به آمارپژوهی که وی از بانک 
جهانی انجام داده است، یادآور شد: آمار پژوهی 
از بانک جهانی در بازه زمانی ۱۹۷۰ تا ۲۰۲۰ 
درباره وضعیت اقتصادی بانوان و نرخ باروری 
انجام دادیم؛ نتایج نشان می داد که به طور 
میانگین وضعیت اقتصادی زنان در جهان ۵۰ 
درصد است. وضعیت اقتصادی زنان در کشور ما 
در سال ۱۹۷۰ خیلی پایین بود اما الان حدود 

۱۵ درصد است.
از سوی دیگر اما وقتی به نرخ باروری نگاه 

می کنیم متوجه می شویم که میانگین جهانی 
نرخ باروری در ۱۹۷۰ حدود ۲.۲ درصد بوده 
است اما همین آمار در کشور ما و در آن بازه 
زمانی بیش از ۶.۵ بوده است. در حال حاضر 
اما نرخ باروری در کشورهای توسعه یافته حدود 
۱.۵ تا ۱.۷ است اما در کشور به حدود ۱.۶ 
رسیده است.وی با تاکید بر لزوم گفتمان سازی 
در نظام مسائل حوزه زنان و خانواده، تاکید کرد: 
باید نگاه و منویات رهبری تبدیل به گفتگو شود. 
نیاز داریم با بسته هایی نظیر رویداد بزرگ 
خانواده و فرهنگ عامه که در ۹ محور از سوی 
معاونت امور زنان و خانواده اجرا می شود، این 

گفتمان سازی را ایجاد کنیم.
وی با بیان اینکه کلیه برنامه ها و سیاست های 
معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری 
نشات گرفته از اسناد بالادستی و سیاست های 
بالادستی حاکم بر جمهوری اسلامی ایران است، 
تصریح کرد: یکی از آخرین طرح های معاونت 
امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در حوزه 

بانوان، اعضای هیات علمی بود.
 ما موانع رشد و شکوفایی این  زنان را بررسی 
کردیم. به تازگی با جامعه نخبگان و صاحبان 
استعداد جلسه داشتیم تا ببینیم از جمع بندی 
این صحبت ها به چه نتایجی می رسیم. اینکه این 

زنان شاغل یا خانه دار ما در مناطق روستایی یا 
شهری هستند نیز باعث می شود که نظام مسائل 

آنها متفاوت باشد.
باید نگاه اصلی منویات رهبری و الگوی سوم 
زن در روح قوانین جاری شود تا مسائل حوزه 
زنان و خانواده درک شود.به گفته وی، در اجرای 
قوانین خلاءهایی وجود دارد، کما اینکه مدیران 
با خوانش خود قوانین را اجرا می کنند و از سوی 
دیگر برخی قوانین مدیران را مکلف به انجام 
برخی امور در حوزه زنان و خانواده نکرده و این 
باعث ایجاد مشکلاتی شده است.وی با اشاره به 
برنامه هفتم توسعه، توضیح داد: یکی از مسائلی 
که معاونت زنان در برنامه هفتم و در فصل زن و 
خانواده و جمعیت پیشنهاد داد؛ موضوع انعطاف 

شغلی بانوان است. 

یک مقام مسئول :

آمارزنانخانهدار؛زیر۲۵میلیوننفراست
مینا عبادی / گروه جامعه

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

عباس دارایی/ یادگار امروز
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اخبار استانها

اخبار اخبار 

 پیشرفت فیزیکی ۳۶ درصدی قطعات ۱۰ 
الف و ب احداث راه آهن شیراز  - بوشهر 

: کارشناس  بوشهر- زینب اشکن پور، خبرنگار یادگار امروز
نظارت راه و شهرسازی بوشهر گفت: قطعات ۱۰ الف و ب احداث 

راه آهن شیراز  - بوشهر ۳۶ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی استان همدان، 
مهرداد آهکی مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
همدان گفت: مقوله حمل و نقل و راهدار مقوله ای جدا از هم 
نیست و در همه ابعاد و به ویژه اقتصاد و حمل و نقل حرف اول 

را می زند.
کید کرد: با عدم  آهکی به سخت بودن کار رانندگان اشاره و تأ
حضور رانندگان به عنوان سرپرست خانوار، بیشترین زحمات را به 

خانواده های آن ها متحمل می شوند که قدردان آن ها هستیم.
کید بر اینکه استان همدان استان توانمندی است،  وی با تأ
تصریح کرد: استان همدان در واقع پل ارتباطی غرب کشور به 
سایر مناطق بوده و به خصوص در ایام اربعین از استان های 

پرتردد بوده است.
آهکی ادامه داد: اعزام بیش از ۱۸ هزار زائر با ۱۱۰۰ دستگاه اتوبوس 

و ارائه خدمات مطلوب گواه این ادعاست.
مدیرکل راهداری استان همدان یادآور شد: خوشبختانه در 
هفت ماهه نخست امسال در بحث تصادفات نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۴۰ درصد کاهش داشته ایم.
وی خاطرنشان کرد: راهداران استان نیر در کاهش تصادفات 
جرحی رتبه دو و در کاهش تصادفات فوت رتبه ۵ را در هفت 

ماهه امسال به دست آورده اند.
نماینده مردم همدان و فامنین در خانه ملت هم در این مراسم 
اظهار کرد: امروز هیچ استانی به جز تهران به اندازه همدان به 
شبکه ریلی کشور متصل نیست و این مهم پس از گذشت ۲۷ 

سال محقق شده است.
و  اشاره  شده  انجام  اقدامات  به  بابایی  حاجی  حمیدرضا 
خاطرنشان کرد: تصویب تراموا در همدان، احداث پتروشیمی در 
همدان، ایجاد منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد و اجرای بیش از 
۲۰۰ کارخانه در حال ساخت در استان از جمله اقداماتی است 

که خوشبختانه آینده روشن و شفافی را برای استان رقم می زند.
وی با اشاره به اینکه کنارگذر سید جمال الدین اسدآبادی )غربی( 
بر اساس پیگیری انجام شده در هیئت دولت به عنوان اتوبان 
مصوب شد، افزود: این کنارگذر به اتوبان ی به طول ۳۸ کیلومتر تا 

پلیس راه کرمانشاه تبدیل شد.

 اطلاعیه بانک قرض الحسنه مهر ایران 
درباره به روزرسانی سامانه ها

بانک  امروز:  یادگار  خبرنگار  مومنی،  مریم  اصفهان- 
قرض الحسنه مهر ایران در اطاعیه ای اعام کرد که با هدف 
ارائه خدمات آناین گسترده تر و با کیفیتی بهتر، در حال ارتقا 
و به روزرسانی سامانه های مختلف به ویژه نرم افزار همراه بانک 

است.
 بدین وسیله به اطاع مشتریان ارجمند و گرامی می رساند با 
توجه به استقبال گسترده اقشار مختلف جامعه از خدمات 
آناین بانک و افزایش چشمگیر تعداد مشتریان و همچنین 
افزایش تعداد وام های پرداختی که در مقایسه با سایر بانک ها 
عدد کم نظیری است، سامانه های بانک با حجم بار مضاعفی در 

روزهای اخیر روبه رو بوده است.
علت کندی ایجاد شده در استفاده از سامانه ها و همچنین 
در  کنش ها  ترا اوج  ساعات  از  برخی  در  که  اختال هایی 
سامانه هایی همچون همراه بانک »مهریران« رخ داده،  همین 
مسئله بوده که ممکن است در روزهای آتی نیز تکرار شود. بانک 

از صبر و بردباری مشتریان سپاسگزار است.
از همه مشتریان وفادار خود،  به اطاع  ضمن عذرخواهی 
می رساند که به طور ویژه و با هدف ارائه خدمات آناین گسترده تر 
و با کیفیتی بهتر، در حال ارتقا و به روزرسانی سامانه های مختلف 
به ویژه نرم افزار همراه بانک هستیم. به زودی و ضمن برطرف 
شدن برخی اختال های ایجاد شده، شاهد ارائه خدماتی 

شایسته تر به همراهان بانک مهربانی ها خواهیم بود.
بانکداری  پایه  خدمات  دریافت  برای  می توانند  مشتریان 
https://ib.qmb.ir/ الکترونیک، از طریق نسخه جدید نت بانک

netway/index اقدام کرده و برای دریافت نام کاربری و رمز عبور 
https://ib.qmb.ir/netway/userAccount/ لینک  از  نت بانک، 

signUp استفاده کنند.

 برگزاری مانور اطفاء حریق خشکی دریایی
در بندر دیر 

بوشهر- زینب اشکن پور، خبرنگار یادگار امروز: رئیس اداره 
بندر و دریانوردی دیر از برگزاری موفق مانور اطفاء حریق خشکی 

دریایی در این بندر خبر داد. 
کل بنادر و دریانوردی استان  گزارش روابط عمومی اداره  به 
، راحله پورمحمد در توضیح روند برگزاری مانور یاد اظهار  بوشهر
کرد: در مانور اطفاء حریق خشکی دریایی در اسکله پولادی دیر 
پس از اعام حریق، شناورهای ناجی و ظهراب برای به محل آتش 

سوزی اعزام و عملیات را با موفقیت به پایان رساندند.
گی بارز این مانور برگزاری آن به صورت  کرد: از ویژ وی بیان 
مشترک با سایر ارگان ها، حضور کلیه تیم های موردنیاز عملیاتی 
کنش سریع و به موقع نیروهای آتش نشانی و  همکار در مانور و وا

شناورهای حاضر در عملیات نسبت به حریق بود.
پورمحمد ادامه داد: بررسی وضعیت ارتباط رادیویی، نیروهای 
موردنیاز برای پشتیبانی، وسیله پیشرو شامل خودرو سبک 
و موتور سیکلت جهت جابجایی نفرات عملیاتی و تجهیزات 
از جمله هدف های برگزاری مانور مانور اطفاء حریق خشکی 

دریایی در بندر دیر بود.
وی اظهار کرد: براساس سناریو از پیش تعیین شده 11 نیروی 
مشارکت کننده در مانور به بهترین نحو ممکن مانور را اجرایی 
کردند که این میزان از موفقیت در مانور نویدبخش سرعت و 
آماده به کاری آتش نشانان برای مقابله با حوادث آتش سوزی 

است.

نایب رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی:

اصفهانیکیازبزرگتریناستانهایمعدنیکشورمحسوبمیشود

شیراز- توانایی، خبرنگار یادگار امروز: رئیس پارک 
علم و فناوری فارس با اشاره به برگزاری رویداد »جام 
رسانه امید« در این استان گفت:این رویداد می تواند 
منشأ خیرو برکت برای شرکت های دانش بنیان و 

فناور استان باشد.
، امین رضا ذوالقدر در مراسم پایانی رویداد »جام 
رسانه امید« اظهار کرد: بدون شک یکی از اقدامات 
تأثیرگذار در حوزه فعالیت  شرکت های دانش بنیان، 

معرفی این شرکت هاست.
رئیس پارک علم و فناوری فارس ادامه داد: معرفی 
این شرکت ها هم باید به صورت تخصصی و در 
قالب معرفی آنها به جامعه هدفشان و هم به صورت 
عمومی با هدف معرفی شان به عموم جامعه دنبال 
کار ارزشمند می تواند منجر به  شود؛ قطعا این 

امیدآفرینی در کشور شود.
که چرا ارتباط صنعت و  وی با طرح این پرسش 
دانشگاه ضعیف است، گفت: در پارک علم و فناوری 
فارس برگزاری برنامه ای با عنوان شنبه های نوآوری 

با هدف ارتباط صنعت، دولت و دانشگاه پیش بینی 
برای برقراری پیوند صنعت و  البته  شده است؛ 
دانشگاه در وهله نخست باید صورت مسئله را درست 
گر صورت مسئله به درستی  که ا تشخیص دهیم چرا

تشخیص داده نشود آثار منفی به دنبال دارد.
ذوالقدر با بیان اینکه در کشورهای توسعه یافته 
پنجاه درصد از فرآیند تحقیق و توسعه صنعت را 
خود صنعت انجام می دهد؛ افزود: در کشورهای 
توسعه یافته، صنایع از تیم های تحقیق و توسعه بهره 
غ التحصیان  می برند که افراد فعال در این تیم ها، فار
دانشگاه ها هستند و وظیفه و رسالت آنها پیش بردن 
اهداف پژوهشی آن شرکت به منظور تولید محصولات 
است.  وی با اشاره به اینکه معمولا نیمی از فعالان 
در این شرکت ها را متخصصان در بخش تحقیق و 
توسعه تشکیل می دهند، گفت: یکی از مهمترین 
رسالت های افراد فعال در بخش تحقیق و توسعه این 
است که بتوانند بخشی از نیازهای صنعت را از طریق 
شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها و برخی نیازها 

را هم از طریق دانشگاه ها رفع کنند.
رئیس پارک علم و فناوری فارس عنوان کرد: بنابراین 
که  شرکت های دانش بنیان نیازمند افرادی هستند 
مسائل شرکت را به مسایل خُردتر بشکنند و آنها را 
به متخصصان بسپارند؛ به این افراد که از تخصص 
گفته  بالایی بهره می برند رهبر تحقیق و توسعه 
می شود، یعنی کسی که بتواند فرآیند تحقیق و توسعه 

را در شرکت و صنعت رهبری کند.

رئیس پارک علم و فناوری:

رویداد »جام رسانه امید« منشأ خیرو برکت برای دانش بنیان های فارس است

شهردارخبرداد:

 احداث شهربازی در شهرآبیک 
توسط شهرداری

قزوین- مصطفی مرادی، خبرنگار یادگار امروز:شهردار آبیک 
گفت: با توزیع عادلانه امکانات در همه مناطق و اجرای طرح 

های عمرانی بزودی چهره شهر را متحول خواهیم کرد. 
گفت:  برای رفاه،  فرید شریعت پناه در گفتگو با خبرنگارما
آسایش و ارایه خدمات بیشتر به شهروندان پروژه های خوبی 
در دست اجراست که تکمیل آنها چهره شهر را متحول می 

کند. 
کنون با اعتباری   وی بیان کرد: برای زیباسازی معابر شهری تا
بالغ بر ۱۴ میلیارد تومان بیش از ۷ هزارتن آسفالت ریزی شده 
و معابر باقی مانده نیز با مساعد شدن شرایط جوی بزودی 

روکش آسفالت خواهد شد. 
مناطق  گیری  لکه  عملیات  اجرای  گفت:  پناه  شریعت 
حفاری شده در سطح شهر از دیگر اقدامات شهرداری 
است که در این مدت با اعتباری بالغ بر ۳۳ میلیارد ریال 
گیری ها انجام شده و در صورت  نیاز در سایر  این لکه 
شهروندان  درخواست  با  کار  این  نیز  باقیمانده   محات 

انجام می شود. 
 سرپرست شهرداری آبیک یادآورشد: اجرای کفپوش و سنگ 
فرش خیابان ها و رفیوژ بلوارهای سطح شهر از دیگر طرح 
های مهمی است که با هدف تسهیل در تردد شهروندان با 

اعتباری بالغ بر۲۲ میلیارد ریال انجام شده است. 
 شریعت پناه با اشاره به پایین بودن سرانه فضای سبز در شهر 
آبیک تصریح کرد: با توجه به اهمیت فضای سبز در شهر یکی 
از  الویت های شهرداری در تامین سامت روحی و جسمی و 
همچنین نشاط و شادابی شهروندان توجه به توسعه فضای 
سبز است که در اولین گام نسبت به جداسازی آب خام از آب 
شرب برای آبیاری فضای سبز اقدام شد که در حال حاضر با 
اعتباری بالغ  بر۴۰ میلیارد ریال نسبت خرید ۱۵ تانکر دوجداره 
با ظرفیت های ۳۰ هزار تا ۷۰ هزار لیتر جهت آبیاری فضای سبز 

اقدام شده است.
سرپرست شهرداری آبیک در خصوص توسعه و گسترش پارک 
های محله نیز گفت: در راستای توسعه و گسترش پارک های 
محله ای  برنامه ریزی شده و بازپیرایی و بازسازی پارک های 
موجود سطح شهر و تجهیز آنها به ست های ورزشی با دو 

میلیارد ریال انجام شده است. 
 وی افزود: با تفاهم نامه امضا شده بین شهرداری و شرکت 
آبفای استان اجرای طرح فاضاب شهری در فاز اول به متراژ 
۵ هزارمتر در منطقه مهدیه آغاز شده و در مراحل بعدی در 
کنده شهر که فاقد سیستم  منطقه فردوس و سایر نقاط پرا

فاضاب است نیز  انجام خواهد شد. 
 شریعت پناه با اشاره به مشکل تعیین مکان تخیله نخاله 
ها و زباله های سطح شهر گفت: یکی از مهمترین مشکات 
و معضات شهری موضوع جایگاه  موقت زباله بود که با 
ورود شیرابه های حاصل از زباله ها به آب های زیرزمینی که 
سامت مردم را تهدید می کرد که با تاش همکاران شهرداری 
با اجرای بتن مسلح به متراژ ۷۵۰ مترمربع با اعتباری بالغ بر ۱۰ 

میلیارد ریال این مشکل برطرف شده است.
وی افزود: یکی از نیازهای اصلی و مطالبه جدی مردم احداث 
شهر بازی در شهر آبیک بود که در این راستا قطعه زمینی با 
کاربری فضای سبز که در اختیار شهرداری بود برای این کار 
اختصاص یافت که با گرفتن مشاور طراحی آن  به اتمام رسیده 
و در ایام الله دهه مبارک فجر کلنگ ساخت آن به زمین زده 

خواهد شد. 
شریعت پناه اظهارامیدواری کرد با تکمیل طرح های عمرانی و 

همراهی مردم شاهد تحول در شهر آبیک باشیم.

غ در لرستان3  هزار تن  ظرفیت تولید تخم مر
افزایش یافت

خرم آباد- فائزه میردریکوندی، خبرنگار یادگار امروز:رییس 
سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: ظرفیت هشت هزار تنی 
کنون به ۱۱ هزار تن  غ در استان از سال ۱۴۰۰ تا تولید تخم مر

افزایش یافته است.
سیدعماد شاهرخی در جلسه تشریح برنامه های بخش 
کشاورزی با حضور فرمانده سپاه حضرت ابوالفضل)ع( لرستان 
افزود: طی ۲ سال گذشته اقدامات قابل توجهی برای ارتقای 
کشاورزی و افزایش تولیدات استان  شاخص های بخش 

صورت گرفته است.
وی با اشاره به اینکه جهاد نقش بسیار موثری در هشت سال 
دفاع مقدس داشت، دوشادوش بسیج، ارتش و سپاه داشته 
است بیان کرد: سال ۱۴۰۰ گندم خریداری شده در استان۱۲۲ 
تن، سال گذشته ۲۷۵ تن و امسال ۵۳۰ هزار تن بوده و تمام 

مطالبات کشاورزان تسویه شده است.
وی با بیان اینکه این میزان خرید به معنای افزایش چهار 
برابری تولید گندم در دولت سیزدهم است اظهار داشت: 
همچنین جذب سه برابری ادوات کشاورزی، کسب رتبه 
سوم جهش تولید در دیمزارها، بازگشت ۱۰۰ واحد تولیدی 
، احیای ۲ واحد غیر فعال تولید  بخش کشاورزی به مدار
غ و افزایش ظرفیت این کالای اساسی از هست به  تخم مر
 ۱۱ هزار تن از دیگر اقدامات صورت گرفته در حوزه کشاورزی 

لرستان است.
رییس سازمان جهاد کشاورزی لرستان ادامه داد: مغفول 
ماندن صنایع تبدیلی و تکمیلی، موجب خام فروشی و 
صادرات محصولات لرستان بنام سایر استان ها شده که 
کنون، ۱۳ واحد فرآوری و بسته  از ابتدای دولت سیزدهم تا
بندی فعال و راه اندازی شده است و از این تعداد پنج واحد 
نیز نشان استاندارد را دریافت کرده اند و تا دهه فجر نیز پنج 

واحد فرآوری و بسته بندی نیز به بهره برداری می رسد.
شاهرخی عنوان کرد: در مجموعه کشت و صنعت به دنبال 
که با وجود یک هزار و  احداث پایانه صادراتی هستیم چرا
۸۰۰ هکتار اراضی در این مجموعه، قطعا می توان اقدامات و 

کارهای بزرگی را انجام داد.
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کرمانشاه- فریده محمدی، خبرنگار 
کل  اداره  امروز:سرپرست  یادگار 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
کرمانشاه گفت: به دنبال ۷۲ ساعت 
بارش برف و باران در محور های استان 
بیش از ۳۷۰ کیلومتر برف روبی انجام 

دادیم.
کل  اداره  سرپرست  کهریزی  شهرام 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
کرمانشاه با بیان اینکه طی ۲۴ ساعت 
گذشته همچنان برش برف و باران را 
در محور های استان داشتیم، گفت : 
در این مدت ۲۱ ساعت بارش برف و ۱۸ 
ساعت بارش باران در محور های استان 
از مسیر های  کیلومتر  داشتیم و ۱۷۸ 

اصلی و فرعی استان برف روبی شد.
برداری  ریزش  انجام ۲۲ مورد  از  وی 
در محور های استان و مصرف بیش از 

۵۰ تن شن و نمک برای تسهیل تردد 
کرمانشاه طی ۲۴ ساعت  در راه های 
کرد: ۴۱ نفر  گذشته خبر داد و عنوان 
نیرو و ۲۹ دستگاه ماشین آلات در این 

عملیات پای کار بودند.
به گفته سرپرست اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه، 

عمده بارش برف در محور های پلنگانه 
و محور های پاوه، جوانرود و روانسر بوده 

است.
کهریزی با بیان اینکه در مجموع طی 
۷۲ ساعت گذشته بالغ بر ۶۲ ساعت 
بارش باران و ۲۸ ساعت بارش برف در 
محور های استان کرمانشاه داشتیم و 

در مجموع ۳۷۰ کیلومتر برف روبی و ۴۷ 
مورد ریزش برداری در محور ها انجام 
کید کرد: ۸۸ نفر نیرو و ۵۳  شده است، تا
دستگاه ماشین آلات طی ۷۲ ساعت 
گذشته کار برف روبی و ریزش برداری 

محور ها را انجام دادند.
در  حاضر  حال  در  کرد:  اظهار  وی 
هیچکدام از محور های استان مشکلی 
برای تردد وجود ندارد و هیچ مسیر 

مسدود اصلی و فرعی نیز نداریم.
حمل  و  راهداری  کل  اداره  سرپرست 
با  کرمانشاه  استان  جاده ای  نقل  و 
زمستان  فصل  پایان  تا  اینکه  بیان 
تمام امکانات و تجهیزات راهداری در 
آماده باش است، خاطرنشان کرد: ۴۵۰ 
کیپ و ۴۶  نیروی راهدار در قالب ۴۹ ا
راهدارخانه ثابت و موقت نیز در همه 

نقاط استان در آماده باش هستند .

برف روبی بیش از ۳۷۰ کیلومتر در محورهای کرمانشاه

یادگار  خبرنگار  میری،  سارا  ایام- 
و  ارتباطات  کل  اداره  امروز:مدیرکل 
فناوری اطاعات استان ایام گفت: ۷۰ 
کیلومتر فیبر نوری تا پایان سال جاری 
در مناطق مختلف این استان اجرایی 
می شود. علی کریمی مدیرکل اداره کل 
استان  اطاعات  فناوری  و  ارتباطات 
ایام اظهار کرد: طی ۲ سال گذشته ۲۲۶ 
کیلومتر فیبر نوری در این استان ایجاد شده است. وی افزود: سال گذشته 
۱۷۵ کیلومتر فیبر نوری در سطح روستا ها اجرایی شده که برای سال جاری 
نیز ۲۶۵ کیلومتر اجرای فیبر نوری در دستور کار قرار گرفته که تا کنون از این 
میزان ۴۰ کیلومتر اجرایی شده است. مدیرکل اداره کل ارتباطات و فناوری 
اطاعات ایام با بیان اینکه پیش بینی ما این است که تا ۲ سال آینده بیش 
از ۷۵۰ کیلومتر فیبر نوری در سطح روستا های استان اجرایی شود، یادآور 
شد: به منظور تحقق این امر دسترسی حدود ۹۹ درصد از روستا های بالای 
کید کرد: تا کنون  ۲۰ خانوار به اینترنت G ۴ در دستور کار قرار دارد. کریمی تا
۲۲۶ کیلومتر فیبر نوری در مناطق مختلف استان اجرایی شده است. مدیرکل 
ارتباطات و فناوری اطاعات استان ایام یادآور شد: در حوزه شهری عاوه بر 
ارائه خدمات مخابرات در حوزه اینترنت ثابت ADSL، شرکت های وب نیز در 

۲۷ شهر عملیات نصب فیبر نوری را انجام داده است.

یادگار  ارومیه- مینااصانی، خبرنگار 
کل دادگستری آذربایجان  امروز:رییس 
غربی از اختصاص ۶ هزار میلیارد ریال 
اعتبار برای طرح سد و شبکه آبیاری 
اراضی پلدشت خبر داد.  ناصر عتباتی 
شبکه  و  سد  طرح  بررسی  جلسه  در 
آبیاری اراضی پلدشت افزود: بعد از رفع 
شبکه  و  سد  طرح  حقوقی  مشکات 

آبیاری اراضی شهرستان پلدشت، اعتباری بالغ بر ۶ هزار میلیارد ریال به طرح 
از محل رفع انسداد از حساب های توقیف شده تزریق و عملیات اجرایی آن از 
سرگرفته شد. وی ادامه داد: با توجه به اختافات حقوقی که بین شرکت پیمانکار 
و بخش های دیگر مجموعه اجرا کننده آب منطقه ای به وجود آمده و باعث 
تشکیل پرونده های مختلف و متعدد شده بود در یک روند قضائی که وجوهی 
هم برداشت؛ و حساب ها توقیف شده؛ و عملاً اجرای این طرح بزرگ را به تعطیلی 
کشانده بود. عتباتی ادامه داد: با جلسات متعددی که داشتیم و با پیگیرهایی 
که از سوی مجموعه مدیریت قضائی استان موضوع به صورت دقیق مجدداً 
پیگیری شد و با ورود دیوان عالی کشور و بحث اعنال ماده ۴۷۷ و بررسی مجدد 
پرونده الحمدالله مشکات حقوقی و قضائی این طرح به صورت کامل حل شد 
اعتباری بالغ بر ۶ هزار میلیارد ریال به طرح از محل رفع انسداد از حساب های 

توقیف شده به طرح تزریق شد و عملیات اجرایی آن از سر گرفته شده است.

رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی خبر داد؛

 اختصاص ۶ هزار میلیارد ریال 
ح سد و شبکه آبیاری اراضی پلدشت برای طر

 اجرایی شدن ۷۰ کیلومتر فیبر نوری 
تا پایان سال در ایلام

خبرنگار  مومنی،  مریم  اصفهان- 
کمیسیون  نایب رئیس  امروز:  یادگار 
گفت:  معدنی  صنایع  و  معادن 
اصفهان یکی از بزرگ ترین استان های 
و  می شود  محسوب  کشور  معدنی 
در شاخص های مختلف معدنی جز 

استان های پیشتاز است.
در  نسب  فرهادی  حسام الدین 
چهارمین جلسه کمیسیون معادن و 
صنایع معدنی اتاق بازرگانی اصفهان 
عنوان کرد: اصفهان یکی از بزرگ ترین 
محسوب  کشور  معدنی  استان های 
مختلف  شاخص های  در  و  می شود 
معدنی جز استان های پیشتاز است، 
اما متأسفانه این استان با مسائل و 
مشکات بسیاری در حوزه معدن مواجه 
کنون درگیر  ا است. معادن اصفهان 
مشکات ناشی از سیاست گذاری های 
این  تعطیلی  با  و  هستند  نادرست 

از ۵۰ درصد از صنایع  معادن، بیش 
کشور غیرفعال می شوند.

 وی ادامه داد: سیزدهمین نمایشگاه 
معدن،  تأمین  زنجیره  تخصصی 
سیمان، فولاد، تونل سازی، راه سازی، 
وابسته  تجهیزات  و  ماشین آلات 
اصفهان برگزار خواهد شد و باید از این 

ظرفیت به بهترین شکل بهره برد، از 
تمامی فعالان معدنی دعوت می کنیم 
که در دی ماه برگزار  در این نمایشگاه 
می شود حضور فعال داشته باشند و از 
این فرصت بهره برداری مناسبی داشته 
باشند.  رضا جانقربان، تأمین کننده، 
کارگزار رسمی و ترخیص کار گمرکی در 

خصوص بررسی جزئیات نحوه واردات 
ماشین آلات معدنی و ارائه راهکارهای 
اظهار  واردات  دستورالعمل  اصاحی 
واردات  جهت  روش ها  انواع  کرد: 
واردات  شامل  معدنی  ماشین آلات 
ماده ۱۱۰  استناد  به  )دائمی(  قطعی 
آیین نامه اجرای قانون معادن، واردات 
موقت و واردات از طریق سازمان اموال 
امور  قانون   ۵۴ و   ۲۴ )ماده  تملیکی 

گمرکی و آیین نامه مربوطه( است.
وی ادامه داد: واردات قطعی رویه ای 
آن اجازه داده  به موجب  که  ایست 
می شود تا کالای وارده به قلمرو گمرکی 
برای مصرف در داخل کشور به طور 
و  بماند  کشور  در  و  بگیرد  قرار  دائم 
و مالیات  گمرکی  با پرداخت حقوق 
متعلقه و هزینه های انجام خدمات و 
انجام تشریفات قطعی گمرکی از گمرک 

ترخیص گردد.

خبر خبر
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ë ورزش - سلامت

مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های معاونت 
با  بهشتی  پزشکی شهید  علوم  دانشگاه  بهداشت 
تاکید بر اهمیت رعایت مسایل بهداشتی در 
پیشگیری از آنفلوانزا، گفت: آنفلوانزای فصلی یک 
بیماری حاد تنفسی ناشی از ویروس  آنفلوانزا است 

که به آسانی انتقال می یابد.

دکتر محمدرضا سربازی با اشاره به تفاوت آنفلوانزا با 
سرماخوردگی، تب و سرفه را به عنوان علائم کلیدی این 
بیماری برشمرد و سردرد، گلودرد، درد عضلانی، تعریق، 
آبریزش بینی و گاهی استفراغ و اسهال را از سایر نشانه ها 
عنوان کرد. به گفته وی، در کودکان ممکن است نشانه های 
گوارشی علامت غالب باشد. سربازی با اشاره به راه های 
انتقال بیماری، تصریح کرد: ویروس آنفلوانزا از طریق 
قطرات حاوی ویروس )Droplet( در هنگام عطسه، 
سرفه و صحبت کردن بیمار مبتلا در هوا منتشر می شود و 
افرادی که در فاصله نزدیک این قطرات را تنفس می کنند 
به بیماری مبتلا می شوند. وی افزود: تماس غیرمستقیم از 
طریق دست آلوده به ویروس آنفلوانزا از سطوح و وسایل 

آلوده و سپس دست زدن به مخاط بینی، چشم و دهان 
نیز موجب انتقال بیماری می شود. سربازی تاکید کرد: 
برای پیشگیری از انتقال و شیوع بیماری، همه افراد باید 
علاوه بر رعایت آداب بهداشتی، هنگام سرفه و عطسه 
دهان و بینی خود را بپوشانند و دست ها را مرتب با آب و 
صابون بشویند. وی به افراد توصیه کرد که در طول مدت 
بیماری ضمن پرهیز از حضور در اماکن عمومی و تجمعات 
حتما از ماسک یک بار مصرف استفاده کنند. مدیرگروه 
مبارزه با بیماری های معاونت بهداشت، خاطرنشان کرد: 
آنفلوانزا یک بیماری خود محدوده شونده است و بهبودی 
به سرعت رخ می دهد. اما بسیاری از بیماران برای یک 
هفته یا بیشتر، کاهش قوای جسمانی یا انرژی را تجربه 
می کنند. او با بیان این که استفاده از آنتی بیوتیک ها در 
درمان سرماخوردگی و آنفلوانزا و بیماری های ویروسی 
تاثیری ندارد، اظهار کرد: در صورتی که فرد مبتلا دارای 
سیستم ایمنی آسیب پذیری باشد با تشخیص پزشک 
ممکن است از داروهای ضدویروسی برای وی تجویز شود.
وی، همچنین بر استراحت در منزل و نوشیدن آب و 
مایعات کافی در هنگام بیماری تاکید کرد. سربازی گفت: 

همه گروه های سنی ممکن است به بیماری مبتلا شوند، 
اما برخی گروه ها به عنوان گروه های پرخطر  محسوب 

می شوند که عبارتند از:
سالمندان، ساکنان و کارکنان آسایشگاه ها، افراد دارای 
بیماری زمینه ای مانند بیماری های قلبی عروقی، آسم، 
دیابت، بیماری های کلیوی، کبدی و...، مبتلایان به 
بیماری هایی که سیستم تنفسی را مختل می کنند 
نظیر بیماری های احتقانی )بیماری انسدادی ریه در 

سیگاری ها(، صدمات نخاعی، اختلالات صرعی، اختلالات 
عصبی عضلانی، خانم های باردار که سه ماهه دوم و سوم 
حاملگی آنان مقارن با فصل شیوع آنفلوانزا است و مادران 
تا دو هفته پس از زایمان، افراد دارای نقص سیستم 
ایمنی، افراد زیر ۱۸ سال که تحت درمان  طولانی مدت 
با آسپرین هستند، افراد چاق که توده بدنی آنها مساوی یا 
بالاتر از ۴۰ است، کودکان زیر پنج سال به ویژه کودکان 

زیر ۲ سال
ë  توصیه های مهم برای پیشگیری از آنفلوانزا

بنابر اعلام روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشتی، دکتر سربازی در ادامه سخنان خود برای 
پیشگیری از ابتلا و کنترل شیوع آنفلوانزا توصیه های زیر 

را مطرح کرد:
افراد از تماس دست ها با چشم ها، دهان و بینی خودداری 

کنند.  
دست ها به طور مکرر با آب و صابون شسته شود و یا از 

مواد ضدعفونی کننده استفاده شود.
در محل سکونت، محل کار و اماکن تجمعی به تهویه 

مناسب و مطلوب توجه شود.

سلامت

پیشگیری از آنفلوانزا با چند نکته کلیدی 

علیرضا دبیر از هیئت دولت درخواست کرد 
به 21 چهره شاخص کشتی ایران در مسابقات 

جهانی و المپیک حواله خودرو واگذار شود. 

در ماه های اخیر واکنش های متفاوتی به ماجرای اعطای 
حواله خودرو به ملی پوشان فوتبال وجود داشته. 
موضوعی که بعد از مصاحبه حسین کنعانی زادگان 
و صحبت از خودروی 100 میلیاردی اش به اوج 
خود رسید و باعث شد خیلی از قهرمانان رشته های 
غیرفوتبالی و المپیکی علیه فوتبالیست ها جبهه 

بگیرند.
علیرضا دبیر که در سال های اخیر قدم های بزرگی را 
برای ستاره های کشتی ایران برداشته و امکانات خوبی 
را برای آن ها فراهم کرده، واکنش متفاوتی از جایگاه 
ریاست فدراسیون کشتی به این ماجرا داشته است. 
رئیس فدراسیون کشتی به جای اینکه در رسانه ها 
علیه فوتبالیست ها موضع بگیرد و خواستار عدالت 
بین فوتبال و کشتی شود، در نامه ای به هیئت دولت 
درخواست کرده به کشتی گیران موفق سال های اخیر 
که در المپیک و مسابقات جهانی مدال کسب کرده اند، 

حواله خودرو اهدا شود. 
با اینکه در روزهای اخیر اعطای این حواله ها به ملی 
پوشان فوتبال هم با رای دیوان عدالت اداری زیر سوال 
رفته، علیرضا دبیر روز گذشته در حاشیه افتتاح دومین 
پایگاه قهرمانی کشتی استان تهران با نام مجموعه 

ورزشی شهید دستجردی در منطقه شادآباد تهران 
خبر از پیگیری اعطای حواله خودرو به کشتی گیران 
داده است: "قرار است این موضوع در هیئت دولت 

بررسی شود.
 ما نیز رسما درخواست کردیم که به ۲۱ کشتی گیر و 

مربی عنوان دار ما در مسابقات جهانی و المپیک مجوز 
واردات خودروی خارجی اختصاص یابد. همه قهرمانان 
در بحث پاداش مجوز واردات خودرو باید یکسان دیده 

شوند."
البته علیرضا دبیر نام این 21 نفر را فاش نکرده، اما 
به نظر می رسد مدال آوران المپیک و مسابقات جهانی 
کشتی فرنگی و آزاد در لیستی که رئیس فدراسیون 
کشتی برای هیئت دولت ارسال کرده، حضور داشته 

باشند. 
به نظر می رسد ماجرای اهدای پاداش به قهرمانان 
ورزش وارد فاز جدیدی شده و حالا توقعات از دولت 
بالا رفته است. در صورتی که با درخواست علیرضا دبیر 
برای اعطای حواله های خودرو به ستاره های کشتی 
موافقت شود، احتمالا نوبت به ورزشکاران سایر رشته ها 

می رسد تا چنین درخواستی را از دولت مطرح کنند.
وزیر ورزش هم روز گذشته از پیگیری حواله خودروی 
فوتبالیست ها در آستانه جام ملت های آسیا خبر داده 
بود و باید دید در نهایت کدام یک از ورزشکاران 
می توانند از این آپشنی که در اختیارشان قرار داده 

شده، استفاده کنند.

پاسخ مربی مطرح ایتالیایی
 به پیشنهاد فدراسیون والیبال 
تلاشدلالهابرایتحمیلپیاتزا

 مربی مطرح ایتالیایی به پیشنهاد فدراسیون والیبال برای هدایت تیم 
ملی ایران پاسخ داد. مذاکرات فدراسیون والیبال با گزینه های سرمربیگری 
تیم ملی والیبال همچنان ادامه دارد و وحید مرادی سرپرست فدراسیون 
والیبال در تلاش است تا دهم ماه جاری تکلیف هدایت تیم ملی مشخص 
شود. در حال حاضر به نظر می رسد مذاکرات با لورنزتی و هاینن به صورت 
جدی دنبال می شود. از طرفی با وجود اینکه پیش از این شایعاتی مطرح 
شد مبنی بر اینکه بلنجینی با فدراسیون والیبال بلغارستان به توافق 
رسیده اما به دلیل اینکه این توافق به صورت رسمی اعلام نشده بود 
فدراسیون والیبال یکبار دیگر با بلنجینی به مذاکره پرداخت؛ اما این 
مربی ایتالیایی روز گذشته در پاسخ به این پیشنهاد اعلام کرد که تمایلی 
به سرمربیگری تیم ملی ایران ندارد. پیاتزا هم یکی دیگر از گزینه های 
نشستن روی نیمکت تیم ملی والیبال محسوب می شود و بر خلاف 
شایعات فضای مجازی که توسط دلالان منتشر می شود هیچ توافقی با 
این مربی انجام نشده است. از طرفی بحث سرمربیگری سعید معروف در 
تیم ملی همچنان پابرجاست و در صورتی که فدراسیون والیبال با مربیان 
خارجی به توافق نرسد معروف شانس هدایت تیم ملی را پیدا خواهد کرد.
ضمن اینکه آلکنو که پیش از این تمایل خود را برای سرمربیگری تیم ملی 
اعلام کرده بود با پاسخ منفی فدراسیون والیبال روبرو شد تا این مربی از 

بین گزینه های سرمربیگری تیم ملی کنار برود.

از نگاه فیفا؛
پرسپولیسدرردهدهمبرترینتیمهایآسیا

 
با اعلام فدراسیون بین المللی فوتبال، پرسپولیس در رده دهم برترین  
تیم های آسیا قرار گرفت. سایت فیفا به جهت مشخص کردن تیم های 
حاضر در جام جهانی باشگاه ها در سال ۲۰۲۵، لیست تیم های برتر 
هر قاره را مشخص کرد. در فهرست برترین تیم های قاره آسیا، نام تیم 
پرسپولیس در رده دهم دیده می شود. الهلال عربستان، جونبوک موتورس 
کره جنوبی و اولسان هیوندای کره جنوبی نیز رده های اول تا سوم را در 
اختیار دارند. تا کنون حضور الهلال عربستان )قهرمان لیگ قهرمانان آسیا 
۲۰۲۱( و اوراوا ردز ژاپن )قهرمان لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲( در جام 
جهانی باشگاه ها قطعی شده است. تنها تیم ایرانی که شانس حضور در 
جام جهانی باشگاه ها را دارد، تیم فوتبال سپاهان است که می تواند در 
صورت قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا در این فصل، به این رقابت ها راه 

پیدا کند.

داروییکهلبهاراآبیمیکند

لب های آبی می توانند هشداری از هیپوترمی )فرودمایی(، کمبود اکسیژن 
یا نشانه ای از برخی بیماری ها باشند، با این حال، این تغییر رنگ می تواند 

از عوارض جانبی مصرف برخی داروها نیز ایجاد شود.
به نقل از هلث، داروهایی که شامل این تغییر می شوند، بتا بلوکرها، 
داروهایی هستند که برای کنترل فشار خون بالا مصرف می شوند و به طور 
مشابه، نتایج تحقیقات نشان داده است که لب های آبی می توانند یکی از 
عوارض جانبی آمیودارون نیز باشند، دارویی که برای کمک به جلوگیری 

از آریتمی قلبی تجویز می شود.  
البته داروهای تجویزی تنها داروهایی نیستند که می توانند باعث آبی شدن 
لب های ما شوند. داروهای بدون نسخه )OTC( به ویژه ناپروکسن نیز 

به طور بالقوه می توانند این عارضه جانبی را داشته باشند.
ناپروکسن احتمالًا جایی در خانه شما دارد که معمولًا برای کاهش دردهای 
مرتبط با دردهای قاعدگی یا انواع مختلف آرتریت استفاده می شود. این 
دارو را می توان به صورت خوراکی به شکل قرص، کپسول، ژل مایع و 

غیره مصرف کرد. 
ناپروکسن می تواند عوارض جانبی مختلفی داشته باشد که از خفیف تا 
نادر متغیر است. عوارض جانبی رایج تر شامل سردرد، سوءهاضمه یا آروغ 
زدن و سایر موارد است و ایجاد لب های آبی عارضه جانبی نادر در نظر 

گرفته می شود.
علاوه بر لب ها، ناپروکسن همچنین می تواند ناخن های دست یا پوست فرد 
 )NHS( را وادار کند تا رنگ آبی به خود بگیرد. خدمات بهداشت ملی
هشدار می دهد که چنین عوارض جانبی می تواند نشان دهنده یک واکنش 

آلرژیک شدید به دارو باشد و نیاز به مراقبت فوری پزشکی دارد.
ناپروکسن همچنین ممکن است در صورت تداخل دارویی منفی باعث آبی 
شدن لب ها، پوست یا ناخن های دست شود. در یک گزارش موردی در 
سال ۲۰۰۶، محققان  مردی در اواخر ۴۰ سالگی را بررسی کردند که به 
افسردگی مبتلا شده بود و پس از مصرف مقدار زیادی از داروهای مختلف، 

از جمله ۲۰ قرص ناپروکسن، دچار متهموگلوبینمی شد. 
متهموگلوبینمی که گاهی اوقات به عنوان سندرم کودک آبی نیز شناخته 
می شود، وضعیتی بالقوه کشنده است که در آن کمبود اکسیژن در خون 
باعث آبی شدن پوست، ناخن ها یا لب های فرد می شود. این وضعیت 
اغلب در ارتباط با استفاده از داروهای اکسید کننده خاص دیده می شود. 
با درمان سریع، تغییر رنگ پوست بیمار طی یک ساعت به طور کامل 

فروکش کرد.
مصرف ناپروکسن با الکل ممکن است در برخی افراد تداخل دارویی منفی 
دیگری ایجاد کند. در یک گزارش موردی در سال ۲۰۱۴ زنی در اوایل 
دهه ۴۰ خود پس از درمان با ناپروکسن برای سرماخوردگی فصلی دچار 

متهموگلوبینمی شد.
 ۲۴ ساعت قبل از بستری شدن در بیمارستان، زن چهار داروی دیگر 
و کمی بیش از یک فنجان الکل ۲۰ درصد مصرف کرده بود. این زن با 

موفقیت با داروی متیلن بلو درمان شد.

کوتاه از ورزش

کوتاه از سلامت

قهرمانان در انتظار تایید دولت مردان؛

ستاره های کشتی هم حواله خودرو می خواهند!

آخرین خبر از رایزنی ها برای دریافت مجوزاحتمال سربازی 
ستارگان استقلال، پرسپولیس و سپاهان!چند ستاره 
گران قیمت فوتبال ایران با چالش بزرگی به اسم خدمت 

سربازی مواجه هستند. 
حتما در جریان هستید که قانون استفاده از سابقه ملی 
برای به تعویق انداختن خدمت سربازی از سوی ستاد کل 
نیروهای مسلح تغییر کرده و این امتیاز از ملی پوشان فوتبال 

ایران سلب می شود.
طبق قوانین پیشین، ملی پوشان فوتبال ایران که شرایط 
اعزام به خدمت سربازی را داشتند، در صورت دعوت به 
فهرست تیم ملی از یک دوره تعویقی برای خدمت سربازی 
بهره مند می شدند اما این قانون در پی چالش های به 
وجودآمده در سال های گذشته دچار تغییر شده و حالا 
منابع انسانی نیروهای مسلح اقدام به لغو این قانون کرده 
و اسفندماه امسال ملی پوشانی که از این امتیاز استفاده 
می کنند، آخرین دوره این تعویق را پشت سر خواهند 

گذاشت.
اما در این بین نگرانی ها درباره سرنوشت بازیکنانی که با 
به تعویق انداختن خدمت سربازی از معافیت تحصیلی نیز 
استفاده نکرده اند، به گوش می رسد. تعدادی از این بازیکنان 
که در لیگ فوتبال ایران در تیم های شاخص مشغول به کار 

هستند، شاید مجبور باشند همین نیم فصل، باشگاه خود را 
تغییر داده و به یک تیم نظامی ملحق شوند که این می تواند 
یک ضربه بزرگ به دوران حرفه ای آنها و البته باشگاه شان 
باشد. در حال حاضر تیم های ملوان در سطح اول فوتبال 
ایران و فجرسپاسی در لیگ دسته اول پذیرای بازیکنان 

سرباز هستند.
پرس وجوی خبرنگار ما به چند اسم منتهی شده است: پیام 
نیازمند )دروازه بان تیم سپاهان(، ابوالفضل جلالی ) مدافع 

چپ استقلال(، رضا میرزایی )هافبک مصدوم استقلال(، 
میلاد سرلک )هافبک پرسپولیس(، محمد عمری )وینگر 
پرسپولیس( ، امید نورافکن )هافبک ملی پوش سپاهان( از 
جمله شاخص ترین چهره های لیستی هستند که در انتظار 
نگاه ویژه ستاد کل نیروهای مسلح هستند. در حال حاضر 
وزارت ورزش با ارسال نامه ای به منابع انسانی نیروهای 
مسلح برای دریافت مجوز موقت این چهره ها تا پایان خرداد 

مکاتبه کرده و در انتظار پاسخ است.

اگر این درخواست مورد موافقت قرار نگیرد، این بازیکنان 
تا اسفند می توانند در خدمت تیم خود باشند و پس از آن 
باید خود را برای انتقال به یک تیم نظامی آماده کنند و 
از آنجایی که بازه نقل و انتقالاتی در آن زمان بسته شده، 
چالش تازه ای در مسیر فوتبالی آنها خواهد بود؛ بنابراین در 
صورت عدم تعیین تکلیف شاید آنها نیم فصل به یک تیم 
نظامی بروند. به جز این چهره ها، بازیکنانی مثل علیرضا 
جهانبخش و سردار آزمون، دو لژیونر شاخص فوتبال ایران 
هم از معافیت های موقت استفاده می کنند و سامان قدوس، 
بازیکن تیم برنتفورد نیز با توجه به داشتن پاسپورت دوم از 
قانون سه بار ورود به ایران استفاده می کند. همچنین پیام 
نیازمند هم ظاهرا با استفاده از قانون کفالت، مسئله سربازی 

خود را حل خواهد کرد.
در حال حاضر بیم و امیدی متوجه بازیکنانی است که در 
لیگ برتر در تیم های مختلف پراکنده شده اند و احتمالا 
تعدادشان بالاتر از ظرفیت جذب دو باشگاهی است که در 
لیگ برتر و لیگ دسته اول به فعالیت مشغول هستند و به 
نظر می رسد فدراسیون و ستاد کل نیروهای مسلح باید در 
این زمینه اقدامات جدیدی انجام بدهند. البته فشار افکار 
عمومی در این زمینه به سمت این است که هیچ امتیازی 

به فوتبالیست ها در زمینه سربازی داده نشود.

شوک به استقلال، پرسپولیس و سپاهان؛ 

حذف۶بازیکنشاخصتاپایانامسال

آگهی تحدید حدوداختصاصی
 ثبت اسناد شهرستان خرم آباد

 نظر باینکه  برابر  رای شماره  ۱۴۰۱۶۰۳۲۵۰۰۱۰۱۲۶۳۱مورخه 
1402/۱۱/20هیات موضوع قانون تعیین تکلیف اراضی واملاک فاقد 
سند رسمی در خصوص پرونده   کلاسه۱۴۰۱۱۱۴۴۲۵۰۰۱۰۰۰۲۰۸ 
ششدانگ یکباب ساختمان تحت پلاک ۶۵۴ فرعی از ۲ اصلی واقع 
در بخش ۴ خرم آباد بمساحت ۱۲۰،۳۵ متر مربع در مالکیت آقای 
عبدالرضا گودرزی فرزند حسن قرار  گرفته و مطابق سوابق ثبت تحدید 
حدود پلاک فوق بعمل نیامده است و اجرای تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون 
ثبت نیز امکان پذیر نمیباشد،برابر تبصره ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف 
عملیات تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق در روز یکشنبه  مورخه  
1402/۱۰/17ساعت 11/30 در محل وقوع ملک شروع و انجام خواهد 
شد  لذا به مالکین و مجاورین ودارندگان حقوق ارتفاعی و انتفاعی اخطار 
میشود در ساعت و تاریخ مقرر در محل حضور بهم رسانند چنانچه هر 
یک از صاحبان املاک یا نمایندگان قانونی آنها در وقت تحدید حدود 
حضور نداشته باشند برابر ماده ۱۵ قانون ثبت تحدید حدود و با حدود 
اظهار شده از طرف مجاورین به عمل خواهد آمد هرگاه  مجاورین نیز در 
محل حضور نداشته باشن مورد تحدید حدود از ردیف خارج خواهد شد. 
اعتراض ثبت به تحدید حدود طبق ماده ۲۰  قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدیدی به مدت سی روز خواهد بود که به استناد ماده 
۸۶ اصلاحی قانون ثبت میبابست در مهلت مقرر در آگاهی ضمن تسلیم 
اعتراض ثبت شهرستان خرم آباد دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی 
تقدیم و گواهی مشعر بر طرح دعوی را از مراجع مذکور اخذ و به این 

اداره تسلیم نمایند در غیر اینصورت حق آنها ساقط خواهد شد 
تاریخ انتشار : 1402/۱۰/5

صيد آقا نجفوند دریکوندی 

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد

آگهی تحدید حدوداختصاصی
 ثبت اسناد شهرستان خرم آباد

 
نظر باینکه  برابر  رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۲۵۰۰۱۰۲۳۶۱۳مورخه 
1402/۸/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف اراضی واملاک فاقد سند 
رسمی موضوع کلاسه۱۴۰۱۱۱۴۴۲۵۰۰۱۰۰۱۳۳۵ ششدانگ یکباب 
ساختمان تحت پلاک ۶۶۰ فرعی از ۲ اصلی واقع در بخش ۴ خرم آباد 
بمساحت ۷۲،۵۰ متر مربع در مالکیت آقای میر عباس بابا علی فرزند 
عباس  قرار  گرفته و مطابق سوابق ثبت تحدید حدود پلاک فوق بعمل 
نیامده است و اجرای تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت نیز امکان پذیر 
نمیباشد،برابر تبصره ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف عملیات تحدید حدود 
اختصاصی پلاک فوق در روز یکشنبه  مورخه  1402/۱۰/24ساعت 
11/30 در محل وقوع ملک شروع و انجام خواهد شد  لذا به مالکین و 
مجاورین ودارندگان حقوق ارتفاعی و انتفاعی اخطار میشود در ساعت و 
تاریخ مقرر در محل حضور بهم رسانند چنانچه هر یک از صاحبان املاک 
یا نمایندگان قانونی آنها در وقت تحدید حدود حضور نداشته باشند برابر 
ماده ۱۵ قانون ثبت تحدید حدود و با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
به عمل خواهد آمد هرگاه  مجاورین نیز در محل حضور نداشته باشن 
مورد تحدید حدود از ردیف خارج خواهد شد. اعتراض ثبت به تحدید 
حدود طبق ماده ۲۰  قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی 
به مدت ۳۰ روز خواهد بود که به استناد ماده ۸۶ اصلاحی قانون ثبت 
میبابست در مهلت مقرر در آگاهی ضمن تسلیم اعتراض ثبت شهرستان 
خرم آباد دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی مشعر بر 
طرح دعوی را از مراجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند در غیر 

اینصورت حق آنها ساقط خواهد شد 
تاریخ انتشار : 1402/۱۰/5

صيد آقا نجفوند دریکوندی

 رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد

آگهی مفقودی
 

مدرک موقت دانشگاهی  اینجانب زهرا علی نژادی فرزند رحیم ساکن 
شهر خرم آباد،  دره گرم شهرک بسیجیان کوی دادگستری  متولد 
1372/۱۱/1   به شماره شناسنامه ۴۱۸۰۱۲۹۹۹۱ صادره از الشتر و در 
مقطع کارشناسی  رشته حقوق صادره از دانشگاه سلسله خرم آباد دارای 
شناسنامه شماره ۸۹۹۰۳ )۲(  وبه شماره تماس ۰۹۱۳۸۲۵۶۷۸۳مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
 

برگ سبز)شناسنامه( و کارت خودروی سواری سیستم سایپا تیپ 
131SL به رنگ نوک مدادی متالیک مدل 1390 و شماره پلاک 
157 س 59 ایران 41  و شماره موتور 4506406 و شماره شاسی 
S1412290063235 به نام فانوس ستاری گل باغی به شماره ملی 

4209382884 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
 

سه برگ سند کمپانی)سه برگ سنداصلی( موتور سیکلت 
سیستم امجد تیپ 125cc مدل 1395 به رنگ مسی و 
شماره پلاک 89524 / 541 و شماره موتور 0125NC5076798 و 
شماره شناسایی  )NC5***125A9587676: )VINساخت شرکت 
تولیدی و صنعتی شاهین موتور قم به نام مهرداد عبدولی به شماره ملی 

41890039500 نفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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کارشناس اقتصادی:
خودروهایپرمصرفداخلی

اصلیترینعاملناترازیبنزینهستند
 

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه خودروهای تولیدی بی کیفیت و 
پرمصرف داخلی یکی از عوامل اصلی ناترازی بنزین در کشور هستند، گفت: 
اگر راهکارهای مناسب برای مقابله با ناترازی بنزین را در دستور کار قرار 
ندهیم، هر سال مجبوریم هزینه ی بیشتری برای حل این مشکل بپردازیم. 

به زعم بسیاری از کارشناسان، خودروهای پرمصرف و بی کیفیت داخلی 
از مهم ترین عوامل افزایش مصرف بنزین در کشور به شمار می روند. 
این خودروها علاوه بر اینکه مصرف بنزین را بالا می برند و بر مشکلات 
می افزایند، در زمینه ی ایجاد آلایندگی نیز برایمان دردسرساز شده اند. از 
شواهد این طور برمی آید که اگر تصمیم عاجل و صحیحی در خصوص 
اصلاح کیفیت خودروها اتخاذ نکنیم، در آینده ی نزدیک با مشکلات بیشتری 

مواجه خواهیم شد.
بررسی آخرین گزارش سازمان استاندارد نشان می دهد، تعداد ۵۳ مدل 
 C، D، E، F خودروی تولیدی شامل خودروهای ایرانی و مونتاژ در گرید
و G درجه بندی شده اند. بر اساس این آمارها، از ۵۳ مدل خودروی ارزیابی 
شده، ۳۳ مدل خودرو معادل ۶۲ درصد از خودروهای ارزیابی شده در گرید 

G یعنی بدمصرف ترین ها قرار گرفته است.
۱۴ خودرو معادل ۲۶ درصد در گرید F، تعداد ۴خودرو معادل ۸ درصد در 
 C و درنهایت ۲ خودرو معادل ۴ درصد از کل خودروها نیز در گرید E گرید
قرار دارند. واقعیت این است که واردات بنزین برای کشور عدم النفع بالایی 
دارد و به لحاظ اقتصادی به معنای یک زیان اقتصادی تمام و کمال است؛ 
زیرا از یک طرف نفت را به صورت یک ماده ی خام صادر و در طرف مقابل، 
بنزین را به عنوان یک فرآورده نفتی وارد می کنیم و به صورت مضاعف 

متحمل ضرر می شویم.
مرتضی افقه، عضو هیئت علمی اقتصاد دانشگاه چمران اهواز را در خصوص 
ناترازی بنزین در کشور گفت: با روند فعلی مصرف مجبوریم در سال آتی 
قریب به ۳ میلیارد دلار برای واردات بنزین هزینه کنیم و اگر این اتفاق رخ 

دهد به معنی تحمیل کسری بودجه ۲۰۰ همتی به بودجه است.
وی افزود: عامل اصلی افزایش مصرف بنزین که باید چاره اندیشی برایش 

داشته باشیم، وجود خودروهای بی کیفیت و پرمصرف در کشور است.
این استاد اقتصاد دانشگاه ادامه داد: اگر راهکارهای مناسب برای مقابله 
با ناترازی بنزین را در دستور کار قرار ندهیم، هر سال مجبوریم هزینه ی 
بیشتری برای حل این مشکل از طریق واردات بپردازیم و این به معنی 

هدررفت منابع ارزی کشور است.
افقه توضیح داد: عدم برخورداری از یک ناوگان حمل و نقل عمومی قوی 
نیز بر مشکلاتمان افزوده و بر ناترازی بنزین دامن زده است. دولت به جای 
اینکه به راحت ترین راه یعنی واردات بنزین فکر کند، باید راهکارهای اساسی 

برای حل مشکل بیندیشد.
عضو هیئت علمی اقتصاد دانشگاه چمران اهواز گفت: یکی از راهکارهای 
اساسی برای مقابله با ناترازی بنزین این است که خودروهای برقی و هیبریدی 
و با کیفیت وارد کشور کنیم؛ به این ترتیب، ابتدا، برای خودروهای داخلی 
رقیبی ایجاد می شود و خودروسازان به فکر افزایش کیفیت خودروهایشان 
می افتند و دوم اینکه میزان مصرف بنزین را کاهش می دهیم و به حل 

مشکل ناترازی بنزین در کشور کمک می کنیم.
وی تاکید کرد: احتمالًا برخی مخالف واردات خودروهای با کیفیت هستند، 
اما عقل حکم می کند که منافع ملی را در نظر بگیریم و به فکر راهکارهایی 
برای حل مشکل ناترازی بنزین و جلوگیری از شدت گرفتن بیشتر این 

مشکل باشیم.
افقه خاطرنشان کرد: متاسفانه دولت روش های پایه ای که نیاز به سرمایه 
گذاری دارد، مانند استفاده از ظرفیت سی ان جی در کشور را در دستور کار 
قرار نمی دهد؛ در مقابل مجبور است در زمینه ی واردات بنزین هزینه کند. 
واردات بنزین نشان می دهد که سیاست گذاری صحیحی در حوزه اصلاح 

مصرف بالای صنعت خودرو و خودروهای بی کیفیت داخلی نداریم.
این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: مجموعه ای از عوامل در بروز مشکل 

ناترازی بنزین در کشور موثر هستند.
 از جمله می توان به کیفیت پایین خودروهای ساخت داخل و بالا بودن 
میزان مصرف بنزین در آنها، عدم مدیریت ترافیک در کشور، معماری شهری 
نامناسب و نبود سیستم حمل و نقل عمومی قوی اشاره کرد و باید برای 
حل معضل ناترازی بنزین و جلوگیری از تشدید واردات بنزین روی بحث 

خودرو تمرکز کنیم.

نفت و انرژی

یک عضو پیشین کمیسیون انرژی مجلس گفت: 
همکاری نفتی و گازی با روسیه نکته قابل ذکری 
نیست که بگوییم کار اساسی انجام شده است؛ چند 
پروژه کوچک خشکی که ما خودمان ابزار و تجهیزات 
و همچنین دانش لازم برای توسعه داریم را اجرا 

کرده اند. 
هدایت الله خادمی ، درباره سرانجام پروژه های نفتی 
و گازی با همکاری روسیه اظهار داشت: ما برای 
همکاری با شرکت های خارجی و سرمایه گذار در 
پروژه های نفت و گاز معمولا تلاش می کنیم اولویت 
در میادین مشترک و یا میادین دریایی باشد که 
هزینه بیشتر و تجهیزات با تکنولوژی بالاتری نیاز 
است، تاکنون بسیاری شرکت های خارجی در ایران 
حضور داشته و اکثرا هم پروژه ها را به سرانجام 
رسانده اند اما روس ها به ایران آمده و با تشکیل 
کنسرسیوم و یا جوینت شدن با برخی شرکت های 

ایرانی بنا دارند برخی پروژه ها را در خشکی اجرا 
کنند.

 در حالی که اولویت ما میادین مشترک است اما این 
شرکت های روس قرار است کارهای ساده ای را اجرا 

کنند که نه تجهیزات و نه تکنولوژی نیاز دارند.
وی با اشاره به بدعهدی شرکت های روس در 
پرداخت پول پیمانکاران گفت: گاها این شرکت ها 
تاخیرات زیادی در پرداخت به پیمانکاران دارند و با 
مشکل مواجه می شوند نمونه داریم که این اتفاقات 
افتاده است، بنابراین وقتی اوضاع به این شکل است 
بود و نبود شرکت روس در پروژه های نفت و گاز 
فرقی نمی کند یعنی همان سرمایه و تکنولوژی که 
ایران در اختیار دارد نیز کفاف می دهد و نیازی به 

حضور این شرکت های خارجی نیست. 
 این نماینده پیشین مجلس تصریح کرد: عملا برخی 
پروژه ها به خاطر دیرکرد پرداخت به شرکت های 

ایرانی که با روسها جوینت شده اند؛ مجبورند بدون 
دریافت منابع کنار آنها کار کنند و گاها اینگونه 

می شود که فاینانس برعکس می شود.
وی همچنین گفت: موضوع دیگر اینکه روس ها 
ارتباطات خوبی با کشورهای عربی رقیب نفت و گاز 
ایران از جمله امارات و عربستان دارند و عربستان 
از این کشور واردات سوخت دیزل دارد و طی مدت 
تحریم این کشور بیشترین میزان فرآورده را از 
روسیه وارد کرده است و از دیگر سو فرآورده های 

وارداتی از روسیه را به اروپا صادر می کند.
 امارات هم از روسیه واردات نفت دارد به طوری که 
حتی صادرات نفت روسیه به امارات سال گذشته 

چند برابر شده است. 
خادمی تاکید کرد: همکاری نفتی و گازی با روسیه 
نکته قابل ذکری نیست که بگوییم کار اساسی انجام 
شده چند پروژه کوچک خشکی که ما خودمان ابزار و 

تجهیزات و همچنین دانش لازم برای توسعه داریم را 
اجرا کرده اند. حال آنکه چنانچه حتی اگر این پروژه ها 
از سوی ایرانی ها اجرا می شد چه به لحاظ تامین مالی 
و چه تکنولوژی و دانش فنی اوضاع بهتری داشتیم. 
در هر حال آنچه تاکنون مشاهده شده امیدوارکننده 
نیست، ضمن اینکه آنچه مهم است خارجی ها باید در 

باید میادین مشترک و دریای ورود کنند.

روز گذشته قرارداد ساخت ۴۰۰۰ مگاوات 
نیروگاه خورشیدی، برای رفع ناترازی برق در 

کشور وارد مرحله اجرایی شد.

مجموع ظرفیت در حال برنامه ریزی برای توسعه 
نیروگاه های تجدیدپذیر ۳۰ هزار مگاوات است، حدود 
۱۱۶۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر با ساختگاه های 
مشخص در حال احداث بوده و قرار است ظرف دو 

سال به سرانجام برسد.
شرکت ها و صنایع بزرگی نسبت به اخذ پروانه برای 
احداث نیروگاه های تجدیدپذیر اقدام کرده اند که از 
جمله آنها می توان به فولاد مبارکه با سرمایه گذاری 
۶۰۰ مگاوات و صنایع مس ۱۰۰۰مگاوات سرمایه 
گذاری اشاره کرد تا بخش عظیمی از ناترازی برق، 

حل و برق پاک تولید شود.
 دولت سیزدهم برنامه هایی را برای احداث نیروگاه 
تجدیدپذیر ارائه کرده است که یکی از آن ها برنامه 
احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر است. 
برنامه ای که در آن تولید ۴۰۰۰ مگاوات برق از طریق 
نیروگاه بادی، خورشیدی و ۳۰۰۰ مگاوات نیروگاه 
بادی و ۳۰۰۰ مگاوات احداث نیروگاه خود تامین 
صنایع در آن پیش بینی شده است. اخیرا نیز احداث 
۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر طی پنج سال 
در جلسه شورای عالی انرژی به تصویب رسید که 
خبر از آینده ای روشن در زمینه احداث نیروگاه های 

تجدیدپذیر در کشور می دهد.

ë  ظرفیت انرژی تجدیدپذیر در ۱۰ سال آینده
حداقل ۳۰ هزار مگاوات خواهد بود

همایون حائری - معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی 
-  به تازگی در این رابطه اظهار کرد: ریل گذاری خوبی 
با حمایت وزیر نیرو و فعالیت های ساتبا طی دو سال 
گذشته در حوزه تجدیدپذیرها صورت گرفته است، 
این مهم فضای خوبی را در موضوع تجدیدپذیرها در 
کشور ایجاد کرده به طوری که پنل های خورشیدی و 
توربین های بادی به دست متخصصان داخلی در کشور 

ساخته می شود.
وی با اشاره به شدت گیری احداث نیروگاه های 
تجدیدپذیر به ویژه خورشیدی در کشور گفت: بی تردید 
سال ۱۴۰۳ سال تحول تجدیدپذیرها در صنعت برق 

کشور خواهد بود. بر اساس مجوز شورای اقتصاد هم 
اکنون ۳ تا ۴ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی در حال 
احداث است و به واسطه فراهم سازی زیرساخت های 
مناسب و لازم و نیز برنامه ریزی انجام شده این تحول 

در صنعت برق کشور رخ خواهد داد.
معاون برق و انرژی وزیر نیرو خبر داد: طی ۱۰ سال 
آینده حداقل ظرفیت ۳۰ هزار مگاوات در صنعت 
برق از انرژی تجدیدپذیر خواهیم داشت و برنامه های 
آینده متکی بر انرژی تجدیدپذیر خواهد بود. پرونده 
تجدیدپذیرها به صورت جدی در صنعت برق باز شده 
و سال آینده تجدیدپذیرها سهم قابل توجهی از سبد 

سوختی نیروگاه ها را به خود اختصاص می دهند.
وی ضمن ارزیابی سرمایه گذاری در این باره اظهار 
کرد: صندوق توسعه ملی و شرکت های بزرگ داخلی 
در این باره سرمایه گذاری های خوبی را صورت داده 
است، سال به سال  سرمایه گذاری تجدیدپذیرها با 
در نظر گرفتن رشد تکنولوژی افزایش می یابد و حتی 
می تواند با توجه به مزایای زیست محیطی اقتصادی تر 

نیز باشد.

ë آغاز تحول در تجدیدپذیرها
همچنین پیرو ابلاغ مصوبه شورای اقتصاد در تاریخ 
۱۲ مهرماه ۱۴۰۲ و مصوب شدن ساخت ۴۵۰۰ 

مگاوات انرژی تجدیدپذیر از محل صرفه جویی 
سوخت در دولت سیزدهم و پس از طی شدن مراحل 
قانونی برای مشخص شدن سرمایه گذاران با برگزاری 
مناقصه عمومی، روز گذشته فرایند اجرای این پروژه 
با همکاری دستگاه های اجرایی ذیربط و در حضور 

حجت الاسلام رئیسی، رئیس جمهوری آغاز شد.
سرمایه گذاران ۴ شرکت برنده در مناقصه در قالب پنج 
سبد شامل، ۲ سبد ۱۵۰۰ مگاواتی و ۳ سبد ۵۰۰ 
مگاواتی، برای ۴۰۰۰مگاوات معین گردیدند و یک 
سبد۵۰۰ مگاواتی باقیمانده نیز در آخرین سرمایه 

گذار را انتخاب کرد.
 با اجرای این مصوبه، سرمایه گذاران متعهد می شوند 
نیروگاه ها را ظرفیت مجموع ۴۰۰۰ مگاوات انرژی برق 
خورشیدی تا حداکثر پیک برق سال ۱۴۰۳ به شبکه 

سراسری متصل کنند.
پیش از این کمانی - معاون وزیر نیرو درباره اقدامات 
صورت گرفته برای تسهیل فرایند ساخت ۴۰۰۰ 
مگاوات نیروگاه های انرژی تجدیدپذیر در کشور گفته 
بود: کار ویژه ای در حال انجام است و مقامات بالای 
کشور در لحظه در حال پیگیری برای تسهیل امور 
ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور هستند؛ در 
پی این امر، وزیر نیرو دستورات لازم را به توانیر و برق 

منطقه ای های سراسر کشور ابلاغ کرده است.

همچنین موانع و مشکلات پیش روی شرکت های 
حاضر در این مناقصه از جمله تملک زمین ها، نحوه 
اتصال به شبکه و مشکلات زیست محیطی در جلسات 
متعددی با حضور عوامل ساتبا و سرمایه گذارها 

بررسی و رفع شد.
در مجموع ۳۸۱ ساختگاه برای ساخت نیروگاه های 
خورشیدی با ظرفیت بیش از ۱۰ هزار و ۲۰۰ مگاوات 
با محوریت ۱۶ برق منطقه ای در سراسر کشور وجود 
دارد؛ برق منطقه ای استان های تهران با ۳۲ درصد، 
فارس با ۱۰ درصد و سیستان و بلوچستان با ۹ درصد 
از استان هایی هستند که بیشترین سهم را در ساخت 

۴۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در کشور دارند.
همچنین امروز مراسم افتتاح نیروگاه ۱۰ مگاواتی 
ساغند یزد، برگزار می شود، این واحد نیروگاهی 
که در شهرستان اردکان واقع شده است در زمینی 
به مساحت ۱۵ هکتار با سرمایه ۷.۵ میلیون یوریی 
ساخته شده و در کمتر از ۱۱ ماه از انعقاد قرار داد برق 

خود را به شبکه تزریق کرده است.
به واسطه ساخت این واحد نیروگاه ۴ میلیون متر 
مکعب گاز طبیعی در سال صرفه جویی شده و 
همچنین از انتشار سالانه ۱۰ میلیون تن گاز گلخانه ای 

جلوگیری می شود.
عزم دولت سیزدهم در حالی است که کل ظرفیت 
منصوبه انرژی های تجدیدپذیر از سال ۱۳۷۲ تا سال 
۱۴۰۰ معادل ۸۵۸.۵ مگاوات بوده و از آغاز دولت 
سیزدهم تاکنون ۲۲۵ مگاوات به این ظرفیت اضافه 

شده است.
۷۹ درصد کل ظرفیت منصوبه انرژی های تجدیدپذیر 
مربوط به قبل از دولت سیزدهم بوده و ۲۱ درصد بعد از 
این دولت افزوده شده است. استفاده از ماده ۱۲ قانون 
رفع موانع تولید، ماده ۱۶ قانون جهش دانش بنیان و 
مصوبه های شورای اقتصاد و روش خرید تضمینی برق 

از عوامل اثربخش در توسعه تجدیدپذیرهاست.
افزایش امنیت انرژی، رفع ناترازی تولید و مصرف در 
فاصله زمانی کمتر، کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 
و حفظ محیط زیست با کاهش سوخت هایی مانند 
انرژی ازجمله موضوعات  افزایش راندمان  مازوت، 
مهمی است  که صنعت برف را به سمت استفاده 

بیشتر از انرژی های تجدیدپذیر سوق می دهد.

وعده تجدیدپذیرها عملی شدخبر

روز تاریخی برق سبز

بود و نبود شرکت های روس در پروژه های انرژی ایران فرقی ندارد 

حل جدول شماره 532

   افقی :

1 - ورم، برآمدگی عضوی از بدن
2 - مخفف گاه گاه

سنگ  مبنا،  و  پایه  بنیاد،  و  شالوده   -  3
آسیاب،حرف هیتلری، حرف نازی هابله تهرانی، 

وسیله درودگری
4 - ابریشممكر و حیله، زیرکی، حیله

5 - فرستادن، گسیل کردنجنبش
6 - حاجتماهی فروش

7 - ویتامین انعقاد خون، ویتامین جدولیموش 

صحرا یی
8 - مزهتقویت امواج الكتریكی

9 - دروازه بانابر رقیق، ماه کارگری
10 - فراخ

11 - بانگ سگ

عمودی :

1 - زبانه آتش
2 - خالص

3 - یك دهمكلمه شگفتی

آهن،  راه  تیم فوتبالی در یونانایستگاه   - 4
ایستگاه قطار

5 - قلب، سرای محبتقسمی گل الوان
6 - با خبردرختی است

7-هاونقلیل،اندك، زیاد نیست،ناچیز،انگشت 
شمار

8 - مطلع، باخبربی حال
9 - عدد کار خراب کن، عددی یک رقمی، عدد 
خیطیخزنده خوش خط و خال، از خزندگان، مادر 

در زبان گیلانی
10 - شهری در آلمان

11 - موج دریا

جدول شماره 533 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی شهرستان نورآباد- سری)(جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نورآباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
در دو نوبت آگهی میگردد در صورتی که هر کس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
1-تقاضای »نادر خزایی« فرزند »قوچعلی« نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت» ۸۳۹.۸۰« متر مربع مجزی شده از 

پلاک شماره »۳« فرعی از »۱۴۱« اصلی واقع در بخش »۱۲« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی خزایی«
2-تقاضای »نادر خزایی« فرزند »قوچعلی« نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت» ۷۲۵۳.۵۰« متر مربع مجزی شده 

از پلاک شماره »۳« فرعی از »۱۴۱« اصلی واقع در بخش »۱۲« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی خزایی«
3-تقاضای »نادر خزایی« فرزند »قوچعلی« نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت »۳۶۵۸« متر مربع مجزی شده از 

پلاک شماره »۳« فرعی از »۱۴۱« اصلی واقع در بخش »۱۲« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی خزایی«
4-تقاضای »علی خزایی« فرزند »قوچعلی« نسبت به دو دانگ مشاع مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت» ۷۲۵۳.۵۰« متر مربع مجزی 

شده از پلاک شماره »۳« فرعی از »۱۴۱« اصلی واقع در بخش »۱۲« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی خزایی«
5 - تقاضای »علی خزایی« فرزند »قوچعلی« نسبت به »۲۶۱۹۱۴۱« بمساحت »۲۶۱۹« متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »۳« فرعی از »۱۴۱« 

اصلی واقع دربخش »۱۲« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی خزایی«
6-تقاضای »علی خزایی «فرزند »قوچعلی« نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت »۳۶۱۹.۸۰« متر مربع مجزی شده 

از پلاک شماره »۳« فرعی از »۱۴۱« اصلی واقع در بخش »۱۲« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی خزایی« 
7 - تقاضای »علی خزایی« فرزند »قوچعلی« نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت »۱۹۸۳« متر مربع مجزی شده از 

پلاک شماره »۳« فرعی از »۱۴۱« اصلی واقع در بخش »۱۲« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی خزایی« 
8 - تقاضای »علی خزایی« فرزند »قوچعلی« نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت »۳۶۵۸ «متر مربع مجزی شده 

ازپلاک شماره »۳« فرعی از »۱۴۱« اصلی واقع در بخش »۱۲« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی خزایی«
9-تقاضای »علی خزایی« فرزند »قوچعلی« نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت »۸۳۹.۸۰« متر مربع مجزی شده 

ازپلاک شماره »۳« فرعی از »۱۴۱« اصلی واقع در بخش »۱۲« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی خزایی«
 10-تقاضای »علی خزایی« فرزند »قوچعلی« نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت »۳۶۵۸« متر مربع مجزی شده از 

پلاک شماره »۳« فرعی از »۱۴۱« اصلی واقع در بخش »۱۲« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی خزایی«
تاریخ انتشار نوبت اول : 5 /1402/10
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/10/20

حسين عليزاده

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نورآباد

شناسه 1630306



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به استقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 سه شنبه 5 دی ماه  1402 شماره 1438

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند
 زیرنظر شورای سردبیری

 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد
 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل:
yadegar.emroz@gmail.com

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

افزایش موارد ترک شبكه های اجتماعی

دلایلمهاجرتازفضایمجازیچیست؟
در طول برهه اخیر، تعداد کاربرانی که اکانت های خود را در شبکه های 

اجتماعی حذف می کنند در حال افزایش است.
با رصد جستجو های مربوط به "چگونه حساب کاربری خود را حذف 
کنم"، متوجه تقاضا برای حذف حساب های شخصی و کاهش محبوبیت 
شبکه های اجتماعی می شویم. در عصری که در آن ۴.۸ میلیارد نفر 
در سراسر جهان با رسانه های اجتماعی درگیر هستند که نزدیک به 
۶۰ درصد از جمعیت جهان و نزدیک به ۹۳ درصد از کاربران اینترنت 
را تشکیل می دهند، پویایی تغییر ترجیحات کاربران در این زمینه به 

وضوح مشهود است.
با میانگین استفاده از ۶.۷ پلتفرم رسانه اجتماعی برای هر نفر در ماه 
و تعامل روزانه تقریباً ۲ ساعت و ۲۴ دقیقه، چشم انداز دائما در حال 
تغییر است. بر اساس گزارش مرکز داده TRG، نوسان در محبوبیت 
برنامه های رسانه های اجتماعی در سال ۲۰۲۳ واضح بوده است، به 
گونه ای که متا، شرکت مادر اینستاگرام و فیس بوک، برنامه جدید 
خود را با نام Threads در میان انتظارات فراوان ارائه و آن را با پلتفرم 
X مقایسه کرد. اما پس از این که این اپلیکیشن در طول چند روز 
پس از عرضه در ماه جولای، ۱۰۰ میلیون کاربر را جذب کرد، تا ماه 
آگوست شاهد کاهش سریع ۸۰ درصدی کاربران فعال روزانه بود و 

میزان استفاده روزانه از آن از ۲۱ به تنها سه دقیقه کاهش یافت.
برای تحلیل این تغییر در اولویت ها، از اعداد دریافتی از پلتفرم 
»Statista« که متخصص در جمع آوری داده ها در پرکاربردترین 
شبکه های اجتماعی در جهان است، استفاده می کنیم. ردیابی فراوانی 
جستجو های »چگونه حساب کاربری فیسبوکم را حذف کنم« در 
سال گذشته، بینشی را  در مورد تمایل کاربران به جدا شدن از این 
پلتفرم ارائه کرده است. این داده ها همچنین نشان داده اند اپلیکیشن 
اینستاگرام که دو میلیارد کاربر دارد، در صدر لیست محبوب ترین ها 
برای حذف قرار گرفت، به گونه ای که بیش از یک میلیون کاربر در 
سراسر جهان شروع به جستجوی "حذف حساب اینستاگرام من" در هر 

ماه در سال ۲۰۲۳ کردند. 
علی رغم اینکه اینستاگرام به عنوان یک سلفی دیجیتال رشد کرد و 
به یک پدیده فرهنگی تبدیل شد، به نظر می رسید که تکامل سریع 
اینستاگرام و افزودن ویژگی هایی مانند استوری، ویدیو و خرید، همراه با 

اینفلوئنسر مارکتینگ، جوهره اصلی آن را از بین خواهد برد.
در اسنپ چت نیز ماهانه از مجموع ۷۵۰ میلیون کاربر، نزدیک به 

۱۳۰۰۰۰ درخواست حذف حساب کاربری داشته اند.
اگرچه تعداد افرادی که خواستار حذف این برنامه هستند، بسیار کمتر 
از اینستاگرام است، اما بخش بزرگی از کاربران را به خصوص در میان 
گروه های سنی مسن تر در برمی گیرد، به گونه ای که محبوبیت اسنپ 

چت در گروه جمعیتی موسوم به "Gen Z" همچنان ادامه دارد.

در طول سال ۲۰۲۳ کشف های 
باستان شناسی مختلفی، از 
جمله کشتی های غرق شده، 
غارنگاره،  سکه،  گنجینه های 
اتفاق  شخصی  لوازم  و  مقبره 
افتاد، که همه آن ها درک بشر 
را  باستان  مردم  زندگی  نحوه  از 

عمیق تر کرده است.

 بسیاری از این یافته ها توسط 
باستان شناسان و کارشناسان به دست 
آمده است، اما برخی دیگر به کمک 
کارگاه های  فلزیاب ها،  دستگاه های 
آماتور و حتی افرادی حاصل شده اند 
که سعی داشتند مِلک خود را 
بازسازی کنند.در ادامه منتخبی از 
مهم ترین کشف های باستان شناسی 

۲۰۲۳ را مرور می کنیم:

ë »کشف یک نانوایی در پمپئی«
باستان شناسانی که در ویرانه های 
باستانی »پمپئی«  واقع در ایتالیا 
مشغول کاوش بودند، بقایای یک 
نانوایی را کشف کردند، که از 
حیوانات و برده ها برای اداره آن 

استفاده می شد. 
کاوشگران به صراحت این مکان را 
به عنوان یک »نانوایی _ زندان« 
توصیف کرده اند که در آن کارگران 
برده و الاغ ها محبوس می شدند و 
برای آسیاب کردن غلات مورد نیاز 
برای تهیه نان مورد استفاده قرار 

می گرفتند.
اتاق این نانوایی در فضای داخلی 
بزرگ  مسکونی  ساختمان  یک 
ساخته شده است. در بخشی از اتاق 
پنجره های کوچکی وجود داشته 
که با نرده های آهنین پوشانده شده 
بودند و فقط نور کمی می توانست 

وارد این فضای تاریک شود.

ë  اشراف زادگان سکونتگاه  »کشف 
در یک شهر باستانی مکزیکی«

کاوش باستان شناسان در محوطه 
»چیچن ایتزا« متعلق به مردم مایا 
که در مکزیک واقع شده است، به 
کشف بقایای مجموعه ای از سازه ها 
منجر شد که گمان می رود بخشی 
از یک مجموعه مسکونی متعلق به 
عالی رتبگان شهر باستانی »چیچن 
ایتزا« باشد که در قرن پنجم میلادی 

تأسیس شد.
این مجتمع یک طاق ورودی،   »خانه 
حلزون ها« و »خانه ماه«  را شامل 

می شود.

ë »کشف شهر ۱۸۰۰ ساله در مصر«
باستان شناسان مصری  یک شهر 
کامل یک هزار و ۸۰۰ ساله متعلق به 
دوران رومی را در قلب شهر »اقصر« 
واقع در کشور مصر کشف کردند. 
قدمت این شهر که در سال ۲۰۲۳ 
کشف شده است به قرن دوم و سوم 
قدیمی ترین  و  بازمی گردد  میلادی 
و مهم ترین شهری است که تاکنون 
در کرانه شرقی »اقصر« کشف شده 

است.

ë »کشف یک مجسمه دیگر موآی«
»جزیره ایستر« که بیشتر از سه هزار 
کیلومتر با ساحل شیلی فاصله 
دارد، خانه بیش از یک هزار تندیس 
سنگی با سرهای عظیم است که 
قرن ها پیش توسط بومیان این 
جزیره ساخته شده اند و این مکان 
را به یکی از مقاصد مشهور جهان 
و یکی از مکان های فهرست میراث 
جهانی یونسکو تبدیل کرده اند و در 
سال ۲۰۲۳ یک مورد دیگر از این 

مجسمه ها کشف شد.

ë »کشف کاخ ۴۵۰۰ساله در عراق«
باستان شناسان با کاوش در عراق 
بقایای یک کاخ سلطنتی سومری و 
مجموعه معبدی را در شهر باستانی 
»گیرسو«، واقع در استان »ذی قار« 
گمان  کردند.  عراق کشف  کشور 
می رود این کاخ ۴۵۰۰ساله کلید 
اطلاعات بیشتر در مورد یکی از 
نخستین تمدن های شناخته شده 

را در برگرفته باشد.در کنار کشف 
کاخ و الواح، معبد اصلی متعلق به 
ایزد   ،)Ninĝirsu( »نینجیرسو« 

سومری نیز شناسایی شد.

ë »کشف یک خانه بی نظیر«
باستان شناسان با کاوش در ایتالیا 
بقایای یک عمارت رومی مجلل را در 
کرده اند  »کولوسئوم« کشف  نزدیکی 
که در آن موزائیک  »بی نظیری« از 
صدف،   مرمر و سنگ های قیمتی 
ساخته شده است.در این موزائیک 
سه  کشتی سوار بر موج به مقصد 
یک شهر ساحلی حرکت می کنند. 
بر اساس سایر عناصر به تصویر 
کشیده شده در این موزائیک می توان 
احتمال داد که مالک این خانه بیش 
از دوهزارساله، پیروز یک نبرد بوده 

است.

ë   شیء غافلگیرکننده  »کشف 
وایکینگی در حیاط خانه«

یک خانواده نروژی که برای پیدا 
کردن یک گوشواره گمشده، 
حیاط  پشتی خانه خود را بررسی 
می کردند، آثار تاریخی متعلق به عصر 

وایکینگ ها را کشف کردند.
باستان شناسان با بررسی این آثار 
تاریخی به این نتیجه رسیدند که 
قرن  به  سنجاق سینه ها  این  قدمت 
نهم میلادی بازمی گردد. با توجه 
به اینکه آثاری از طلا روی این 
برنز دیده می شود،  سنجاق سینه های 
می توان احتمال داد که این اشیاء در 

ابتدا طلاکاری شده بودند.

ë  کشف گردنبند طلا توسط یک«
جوینده گنج«

فردی با استفاده از دستگاه فلزیاب 

موفق شد زنجیر و آویزی تاریخی 
از جنس طلا کشف کند، که گمان 
می رود به یکی از خاندان های 
سلطنتی بریتانیا تعلق داشته است.
این گردنبند یک آویز و زنجیر بزرگ 
خیره کننده متعلق به اوایل دودمان 
»تودور«  است که از جنس طلا 
ساخته شده و با میناکاری تزئین 
شده است. روی آویز این گردنبند،   
نماد و حروف نخست نام های 
»هنری هشتم«   و نخستین همسر 
او »کاترین آراگون«  نقش بسته است.

ë »کشف ابوالهولِ خندان«
معبد  در  باستان شناسان  کاوش 
»دندرا«، واقع در استان »قنا«  در 
مصر به کشف مجسمه ابوالهول 
دوران رومی و بقایای یک عبادتگاه 

منجر شد.
معتقدند چهره  باستان شناسان 
خندان این مجسمه ممکن است 
»کلودیوس«،    صورت  تصویرگر 
امپراتوری رومی باشد که قلمرو 
روم را در فاصله ۴۱ تا ۵۴ میلادی 
به شمال آفریقا گسترش داد. این 
ابوالهولِ  از  مجسمه، بسیار کوچک تر 
ارتفاع  با  است که  عظیم الجثه ای 
۲۰ متر در نزدیکی اهرام جیزه 
قرار دارد. باستان شناسان همچنین 
یک تخته سنگ مربوط به دوران 
رومی  با نوشته های »دموتیک« و 
کردند.عبادتگاهی  پیدا  »هیروگلیف« 
که از جنس سنگ آهک شامل یک 
سکوی دولایه و یک حوض خشتی 
ـ گِلی کشف شده، به دوران بیزانس 

مربوط است.

ë »کشف تماشاخانه »نِرون
نرون«،  »تماشاخانه  ویرانه های 
 تماشاخانه سلطنتی که در متون 
روم باستان به آن اشاره شده است، 
 اما پیش تر هیچ شواهدی از آن پیدا 
نشده بود،  در سال ۲۰۲۳ زیر باغ یک 
هتل در حال ساخت، واقع در نزدیکی 

»واتیکان« کشف شد. 
نام این سالن تئاتر از »نرون 
آگوستوس  سزار  کلاودیوس 
ژرمانیکوس« گرفته شده است که از 
سال ۵۴ پس از میلاد تا زمان مرگش 
در سال ۶۸ به عنوان امپراتور روم 

فعالیت کرد. 

منتخبی از مهم ترین کشف های باستان شناسی 2۰23 
میراث فرهنگی

ویلایساحلی؛یککمدیموقعیتشریف
»ویلای ساحلی« نماینده شایسته ای 
برای کمدی موقعیت است؛ جنسی 
از کمدی که در غوغاسالاری کمدی 
شخصیت و البته تبحر خاصی که 
تولید این شکل از کمدی می طلبد، 
در سینمای این سال های ایران، 

تقریبا کمیاب شده است.
سینمایی  ساخته  جدیدترین 

کیانوش عیاری، فیلم پخته و صبوری در شکل محتوایی است. اگر بخواهیم 
بااغماض، فیلم را در رسته کمدی تعریف کنیم، با یک کمدی موقعیت 
شریف مواجه هستیم که علیرغم استعداد فراوانی که در زایش سوژه های 
مختلف به خود می بیند، صبوری نشان داده و به یک پختگی دوست داشتنی 
رسیده است. مسیر داستان گویی روی ریلی قرار دارد که به هجو کشیده 
نمی شود؛ فانتزی کار، تا انتها جذبه دارد و دومینووار، رشدی تصاعدی در 
شاخص های چالش را به خود می بینداین طبیعی است که شاید طیفی 
از مخاطبان، نتوانند در نگاه اول، آن ارتباط بهینه را با اثر برقرار کنند. 
ویلای ساحلی برای مخاطبانی که سال ها به تماشای کمدی شخصیت 
عادت داشته اند، یک اتفاق جدید به حساب می آید. آنها عادت دارند تا رضا 
عطاران و پژمان جمشیدی را در شمایل تیپ هایی که در این سال ها ایفا 
کرده اند، ببینند و پیشاپیش با ذهنیتی که منتظر تکرار نقش آفرینی های 
قبلی آنهاست، وارد سالن می شوند اما در این کمدی موقعیت، محوریت، 
با زایش گری لوکیشنی است که عطاران و جمشیدی، ابژه های آن هستند.
در چنین اتمسفری، مختصات رفتاری درستی برای شخصیت های هدف، 
تعریف شده است که می تواند چالش های روایی خوبی را هدف گذاری کند. 
در ادامه این چینش رفتاری، داستانک ها به خوبی می توانند هسته مرکزی 
را پروار کنند. مسیر داستان گویی روی ریلی قرار دارد که به هجو کشیده 
نمی شود؛ فانتزی کار، تا انتها جذبه دارد و دومینووار، رشدی تصاعدی در 

شاخص های چالش را به خود می بیند.
در ادامه همین روند است که در برخی سکانس ها، شلوغی های حجیمی 
را شاهد هستیم که فیلمنامه و البته کارگردانی، به خوبی توانسته از 
پس رتق وفتق آن برآید. این صحنه ها ساماندهی درستی دارند و نشان 
می دهند که نویسنده و کارگردان، فارغ از تصویرگری هجمه، مدیریتی 
نرم را برای یک گذر رندانه در دل درام گنجانده اند به گونه ای که تمامی 
این اغتشاش ها، با پیش درآمدی درست، فضا را از پیچ روایت عبور داده 
و آن را به فصل بعدی متصل می کنند. طبیعی است که برای چنین 
سوژه زایش گری، موقعیت های کمیک بسیاری قابل تعریف است اما اینکه 
کیانوش عیاری به چنین موقعیت هایی برسد، نشان از پختگی نگاهی است 
که وی را پس از بیش از ۴ دهه فیلمسازی همراهی می کند. این نشان 
می دهد که حتی لغزیدن کارگردانی چون عیاری به وادی فیلمی چون 
ویلای ساحلی که می خواهد از بابت تولید آن، هزینه فیلم بعدی اش را 

فراهم کند، حاصل یک نگاه ساختاری است.

هنر هفتم

آستمال؛

روستاییچندهزارسالهدرتبریز

آستمال را روستایی چند  هزار ساله در استان آذربایجان شرقی می دانند. 
روستا در نقطه ای نسبتا بکر در بخش خاروانا شهرستان ورزقان قرار 
دارد. شغل مردم روستا کشاورزی و دامداری است و از این طریق 
امرارمعاش می کنند. روستا زیبایی های طبیعی و خانه های چشم نوازی 

دارد که از لحظه ورود شما را به خود جذب خواهد کرد.
آستمال را با رود و جنگل یا درختان گردوی آن می شناسند. برای 
دسترسی به روستا باید حدود ۲۰ کیلومتر از جاده ای خاکی را 
طی می کردید که در سال های اخیر آسفالت شده است. از کوه ها و 
زیبایی های طبیعی اطراف روستا هرچه که بگوییم کم است و باید 
از هتل های لوکسی مانند هتل بین المللی تبریز دل کند و سری به 
این روستا بزنید تا طبیعت آن را از نزدیک ببینید و لمس کنید. در 
روستا تعداد زیادی درخت گردو و تعداد کم تری هم درختانی مانند 
آلبالو، گیلاس و توت خواهید دید که زیبایی های آن را بیشتر کرده 

است.

ë دیدنی های روستای آستمال
درباره طبیعت و جاذبه های طبیعی روستا بسیار گفتیم. علاوه  بر آن ها 
روستا جاذبه های دیگری هم دارد که بد نیست برای تماشای آن ها 
وقت بگذارید. اگر بلیط لحظه آخری تهران تبریز تهیه کرده اید و به 
روستای آستمال رفتید حتما به مقبره امامزاده سید جبرئیل آستمال 

هم بروید و از آن دیدن کنید.
بنای امامزاده در بالای تپه ای در حدود فاصله هفت کیلومتری روستا 
قرار گرفته است. بنا بازسازی شده و برای مسافران جالب و دیدنی 
است. از دیگر جاذبه های تاریخی و مذهبی روستا نیز می توان به مسجد 

قدیمی و زیارتگاه پیر صندوق اشاره کرد.

ë آب وهوای روستای آستمال
روستای آستمال در ۳۰  کیلو متری شمال غربی شهر ورزقان قرار گرفته 
است. رودخانه زیبایی که از کوه های سید جبرئیل و اوزور سرچشمه 
می گیرد، از میان روستا می گذرد و در هوای روستا و زیبایی آن تاثیر 
بسیار دارد. روستا میان کوه های اوزور و کوه گچی گونایی قرار دارد. 
روستای آستمال از سطح دریا ۱۸۰۰ متر فاصله دارد. اگر بخواهیم 
وضعیت آب وهوایی و اقلیمی روستا را به صورت خلاصه بیان کنیم، باید 
فصل های بهار و تابستان آن را معتدل بدانیم. برای فصل های پاییز و 

زمستان هم باید انتظار هوایی سر داشته باشید.

ë آداب ورسوم اهالی آستمال
مانند بسیاری دیگر از روستا های استان آذربایجان در روستای آستمال 
نیز مراسم مذهبی و ملی با تشریفات کامل برگزار می شوند. اگر در 
یکی از هتل های تبریز مانند هتل بین المللی تبریز اقامت دارید، بهتر 
است در جشن ها و مراسم خاص سری به روستا ها یا مکان های معروف 
بزنید. پوشاک و لباس اهالی آستمال با دیگر نقاط استان شباهت بسیار 
دارد ولی می توان از پوشش زنان آن ها به ”تومان“ )دامن چین دار(،  

”کؤینک“ )پیراهن  گل دار بلند( و ”یایلیق“ )روسری( اشاره کرد.
دام پروری در روستا رونق دارد و مردم صنایع دستی مانند قالیچه، 
گلیم، جاجیم، جوراب و دستکش زمستانی نیز تولید می کنند تا هم 
در روستا و هم در بازا رهای دیگر عرضه شوند. غذا هایی مانند آبگوشت 
محلی، آش  به ویژه ”دوغا آشی“ )آش دوغ(، کوفته و کباب نیز در 
روستا مرسوم هستند. اگر بلیط لحظه آخری تهران تبریز به روستای 
آستمال سفر کردید بهتر است حتما از غذا های محلی استفاده کنید تا 

طعم آن را در خاطرات سفر خود ثبت کنید.

ë امکانات روستای آستمال
اگر چه روستا در نقطه ای نسبتا بکر و میان کوه ها واقع شده، اما نگران 
نباشید. اگر شما به امکاناتی مانند امکانات هتل بین المللی تبریز یا 
دیگر هتل های لوکس دسترسی ندارید ولی می توانید نیاز های اولیه 
خود مانند اینترنت را تامین کنید و هم زمان از بهترین منظره های 

طبیعی لذت ببرید.
اگر نیاز به وسایل خاصی دارید از ورزقان تهیه کرده و با خود به 
روستا ببرید. در روستا نیز بقالی کوچکی وجود دارد اما شاید همه 
خواسته های شما را برآورده نکند. در روستا به دلیل پخت نان در 
خانه ها، نانوایی وجود ندارد. پس بهتر است قبل از روستا نان مورد نیاز 
خود را تهیه کرده و به همراه داشته باشید. البته نگران نباشید! اهالی 
روستا مهمان نواز و خون گرم هستند و اگر چیزی کم داشته باشید 

احتمالا پاسخ منفی از آن ها نخواهید شنید.

سیری در ایران

ë کلیسای کاتولیک
 حضرت رفائیل در همدان

منبع:فارس

انسان ها سال های طولانی است که به فضا پا 
گذاشته و دستاوردهای زیادی را محقق کرده 
اند. انسان ها مدت هاست که فضا را مورد هدف 
قرار داده اند، اما در برهه اخیر فناوری های 
فضایی با رویای سفر به سیارات دیگر توسعه 
قابل توجهی یافته اند؛ به گونه ای که اکنون 
برخی به سکونت در آن فکر می کنند. حال با 
این همه توسعه، حقیقتا انسان ها تاکنون چه 

کار هایی را در خارج از زمین انجام داده اند؟
تاکنون فضاپیما های بسیاری بر روی سیارات، 
قمرها، دنباله دار ها و سیارک ها در سراسر 
منظومه شمسی فرود آمده اند و برخی از این 
کاوشگر ها مانند دو فضاپیمای وویجر توانسته اند 

از منظومه شمسی به داخل فضای عمیق و بین 
ستاره ها خارج شوند و با گسترش این فناوری 
ها، ما اطلاعات زیادی در مورد فضای خارج به 
دست آورده ایم. همچنین تعدادی از افراد در 

دو ایستگاه فضایی که به دور زمین می چرخند 
زندگی می کنند، ایستگاه فضایی بین المللی و 
ایستگاه فضایی چین که در آن جا آزمایش هایی 
را در شرایط گرانش صفر انجام می دهند و با 
تحقیقات خود به حقایقی می رسند که ممکن 
است امکان زندگی در سیارات دیگر را فراهم 
کند. علاوه بر این، انسان ها اکنون و پس از 
گذشت بیش از ۵۰ سال پس از اولین باری که 
ایالات متحده آمریکا این کار را انجام داد، در 
حال آماده شدن برای بازگشت به ماه هستند. 
آمریکا پنجاه سال پیش دو فضانورد را به ماه 
فرستاد که با پا های خود آن را لمس کردند و از 

دور به سیاره زمین نگریستند.

دستاوردهاییکهانسانهادرفضامحققکردند
دریچه علم

دنیای فناوری
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